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Szanowni Państwo! 
 
Rok 2025 był czasem intensywnych działań mających na celu zapewnienie wysokiego poziomu 

bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego naszego powiatu. Nasze priorytety obejmowały następujące 

kierunki działań: kształtowanie zdrowego stylu życia, nadzór nad bezpieczeństwem żywności, żywienia oraz 

bezpieczeństwem zdrowotnym wody, zapobieganie powstawaniu chorób zakaźnych, zawodowych i 

cywilizacyjnych, ochrona zdrowia mieszkańców przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwych 

warunków środowiskowych, wypełnianie zadań ustawowych w obszarze przeciwdziałaniu uzależnieniom,  

w tym od nowych narkotyków, doskonalenie sprawności reagowania w sytuacjach kryzysowych.  

 

W imieniu zespołu Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Słubicach mam zaszczyt przedstawić Państwu raport 

dotyczący bezpieczeństwa sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu Słubickiego za 2025r., skupiając 

się wyłącznie na ich najistotniejszych aspektach.  

Raport jest wynikiem analizy danych uzyskanych w toku prowadzonego przez pracowników Powiatowej 

Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Słubicach w zakresie zdrowia publicznego nadzoru bieżącego i 

zapobiegawczego nad warunkami: higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów 

nauczania i wychowania, higieny wypoczynku i rekreacji, zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów 

użytku, higieniczno - sanitarnymi w obiektach, w których udzielane są świadczenia zdrowotne.  

 

Zachęcam do zapoznania się z poniższym raportem, który szczegółowo przedstawia wyniki naszych działań, 

stan sanitarny nadzorowanych obiektów oraz sytuację epidemiologiczną w powiecie Słubickim. Wyrażam 

nadzieję, że prezentowane informacje będą inspiracją do dalszej współpracy na rzecz poprawy zdrowia 

publicznego i bezpieczeństwa sanitarnego w naszym regionie. Poniższe opracowanie, jak również wiele 

innych interesujących informacji na temat działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Słubicach znajdą 

Państwo na stronie internetowej:  

 

https://www.gov.pl/web/psse-slubice 

 

Zachęcamy również do odwiedzenia naszych stron w mediach społecznościowych 

 

 
 
 
                                                                                                                Państwowy Powiatowy  
                                                                                                        Inspektor Sanitarny w Słubicach 
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SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
 
 

W 2025 roku zgłoszono do tut. Stacji  1124 zachorowań (zapadalność 2470,54), tj. o 74% więcej niż 

w roku ubiegłym. Nie odnotowano zgonów z powodu chorób zakaźnych. W omawianym okresie 

przeprowadzono łącznie 469 wywiadów epidemiologicznych. 
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1. W zakresie chorób szerzących się drogą krwi zarejestrowano 4 zachorowania na WZW typu 

B, 16 zachorowań na WZW typu C. Prawdopodobnymi narażeniami na zakażenia były: 

• uzależnienie od alkoholu/narkotyków  

• tatuaż  

• zabiegi operacyjne  

• transfuzja krwi przed wprowadzeniem donacji 

W dwóch przypadkach nie ustalono źródła zakażenia. 

Zarejestrowano 1 zachorowanie na AIDS i 4 nowo wykryte zakażenie wirusem HIV.  Chorzy 

przynależeli do populacji kluczowej imigranci/uchodźcy. 

 

2. W zakresie zachorowań szerzących się drogą pokarmową nie notowano zachorowań na 

czerwonkę bakteryjną, dury brzuszne, wirusowe zapalenie wątroby typu A, botulizm. 

       Nastąpił wzrost zachorowań na biegunki i zapalenia żołądkowo-jelitowe BNO o prawdopodobnie 

zakaźnym pochodzeniu. 

Zarejestrowano dwa ogniska domowego zatrucia pokarmowego wywołane pałeczkami Salmonella 

Entertidis, nie miały one jednak wpływu na wzrost liczby przypadków, bowiem zachorowania na 

salmonellozy utrzymywały się na poziomie roku ubiegłego. Zarejestrowano łącznie 7 zachorowań. 

Zapadalność była w powiecie słubickim niższa niż w Polsce.
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3. Zanotowano jedno zachorowanie na neuroinfekcje. Czynnikiem etiologicznym był 

Staphylococus aureus MSSA. 
 

CHOROBY ODZWIERZĘCE 
 

1. W zakresie chorób odzwierzęcych 

- nie notowano zachorowań na brucelozę 

- 8 osób zostało zakwalifikowanych do szczepień przeciwko wściekliźnie i ukończyło pełny cykl 

szczepień w schemacie 0-7-21 , jedna osoba w schemacie 0-3-7-14-21(28). U 27 osób odstąpiono od 

szczepień przeciwko wściekliźnie po obserwacjach lekarsko-weterynaryjnych. 

- zarejestrowano 41 przypadków zachorowań na boreliozę z Lyme. U 2 osób  wystąpiła neurobolerioza 

i u jednej bolerioza układu kostno- stawowego, u pozostałych chorych borelioza przebiegała w postaci 

skórnej, podstawą rozpoznania był rumień wędrujący. 

Dwie osoby były szczególnie narażone na zachorowanie z powodu charakteru wykonywanej pracy 

(pracownik miejskich terenów leśnych, pracownik gospodarstwa rolnego), żadna osoba nie 

przynależała do populacji kluczowej (myśliwi, działkowcy). 

Zapadalność na boreliozę była niższa w powiecie słubickim niż zapadalność w Polsce.  
 

CHOROBY, PRZECIW KTÓRYM PROWADZONE SĄ SZCZEPIENIA OCHRONNE 
 

1. Wśród chorób objętych Programem Szczepień Ochronnych nie rejestrowano zachorowań na 

błonicę, tężec, odrę, poliomyelitis, różyczkę, świnkę. 

W powiecie słubickim tak jak i w Polsce odnotowano spadek zachorowań na krztusiec, przy czym 

zapadalność była niższa w powiecie słubickim niż zapadalność w Polsce. W roku sprawozdawczym 

zarejestrowano 1 zachorowanie na krztusiec, w roku minionym łącznie było 19 zachorowań.  

W przypadku krztuśca w powiecie słubickim sytuacja w b.r. ustabilizowała się ze względu na 

sezonowość (szczyt zachorowań notowano wczesną jesienią 2024 roku), a także nabycie odporności 

przez osoby, które chorowały.  
 

Zgodnie z tendencją ogólnopolską odnotowano wzrost liczby przypadków grypy. W sezonie grypowym 

2024/2025 zgłoszono 493 (2023/2024 - 152) przypadki zachorowań. Występowały dwa wirusy grypy typ 

A najbardziej zaraźliwy oraz typ B (sezonowy) nie prowadzący do pandemii. W porównaniu do grypy 

typu A, przebieg zakażenia wirusem grypy B był często nieco łagodniejszy, mimo to prowadzący do 
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poważnych powikłań, zwłaszcza u osób starszych i dzieci. Wzrost zakażeń wirusem RSV,  który był 

prawdopodobnie związany z dostępnością szybkich testów.  
 

W roku 2025 zarejestrowano 4 zachorowania na gruźlicę, w tym 2 postacie pozapłucne, tj. gruźlica 

węzłów chłonnych oraz gruźlica oka.     
 

Nadzorem objęto 25 osób (zamieszkałych na terenie powiatu słubickiego) z kontaktu z chorymi na 

gruźlicę prątkującą (chorzy pod nadzorem innych PSSE) w tym 2 lekarzy i 3 pielęgniarki. Nie kierowano 

pod nadzór lekarski osób z kontaktu z chorymiu na gruźlicę pozapłucną, ponieważ nie wymagają badań. 

Prątki wydalane innymi drogami niż drogi oddechowe i  nie uczestniczą w transmisji zakażenia populacji. 
 

WNIOSKI 
 

Sytuacja epidemiologiczna w powiecie słubickim jest dobra, ale mimo to budzi niepokój z uwagi na 

pojawienie się chorób wcześniej nie notowanych w Polsce, ale też i w województwie lubuskim takich jak 

błonica, wirusowe zapalenie wątroby typu A, odra, krztusiec, poliomyelitis, małpia ospa. Nie można 

wykluczyć pogorszenia. Wskazana jest zatem konieczność podjęcia działań prewencyjnych, z których 

najskuteczniejsze są szczepienia ochronne. Niestety poważny problem stanowią postawy społeczne 

nieprzychylne szczepieniom, co sprawia, że uzyskany współczynnik osób zaszczepionych jest niski, a 

na jego podniesienie nie wystarczają już decyzje administracyjne. W powiecie słubickim na 1786 

uprawnionych do szczepień zgodnie z PSO zanotowano 261 odmów. Poważnym problem 

wyszczepialności dzieci i młodzieży w powiecie słubickim staje się niski odsetek zaszczepionych 

przeciwko odrze, poliomyelitis, błonicy i krztuścowi poniżej wymaganego procentowego wskaźnika (90-

95%) osób uodpornionych. Powodem tej sytuacji staje się m. in. strach przed skutkami ubocznymi 

szczepień, co nie potwierdza zanotowanie jedynie 6 Niepożądanych Odczynów Poszczepiennych na 

terenie powiatu 

• 1 po podaniu szczepionki BCG 

• 2 po podaniu szczepionki Tetraxim 

• 1 po podaniu szczepionki Rotateq, Act-Hib,DTP, Sunflorix, Euvax B 

• 1 po podaniu szczepionki Rotateq, Synflorix, Infanrix IPV+HIB 

• 1 po podaniu szczepionki Act-Hib, DTP, Imovax Polio 

Wszystkie zgłoszone NOP były klasyfikowane jako łagodne. 
 

STAN SANITARNY OBIEKTÓW SŁUŻBY ZDROWIA 
 

Zakres kontroli sanitarnych obiektów służby zdrowia obejmował sprawdzenie: 

- prawidłowości przechowywania narzędzi sterylnych,  

- ważność badań autoklawu 

- dat ważności środków dezynfekcyjnych  

- prawidłowości przeprowadzania następujących procedur:  

1. dezynfekcji i mycia narzędzi oraz sprzętu medycznego wielokrotnego użytku,   

2. dezynfekcji i mycia obrotowych narzędzi stomatologicznych,  

3. dezynfekcji i sterylizacji końcówek stomatologicznych,   

4. dezynfekcji małych i trudno dostępnych powierzchni,  
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5. dezynfekcji powierzchni skażonych materiałem organicznym,   

6. higienicznego mycia i pielęgnacji rąk,  

7. dezynfekcji rąk,  

8. mycia i dezynfekcji lodówek,  

9. mycia i dezynfekcji systemów ssących i ślinociągowych,  

10. mycia i dezynfekcji twardych zmywalnych powierzchni,  

11. otwierania opakowań sterylnych, 

12.  pakowania materiałów w opakowania papierowo-foliowe,  

13. postępowania po zranieniu lub kontakcie z materiałem zakaźnym,  

14. postępowania z odpadami medycznymi,  

15. przechowywania materiału i narzędzi po sterylizacji,  

16. procedury dotyczącej podstawowych zasad sterylizacji,  

17. postępowania z brudną bielizną. 
 

 Wszystkie placówki skontrolowane w 2025r. pracowały w oparciu o sprzęt jednorazowego i wielokrotnego 

użytku. Sprzęt sterylizowany przemysłowo jak i w placówkach oznakowany prawidłowo, przechowywany w 

szufladach, półkach szafek, asystorach. Sterylizacja narzędzi obywała się w wydzielonych 

pomieszczeniach lub gabinetach, w których zapewniony był prawidłowy ciąg technologiczny. Do 

dezynfekcji narzędzi używane były profesjonalne pojemniki z sitami i pokrywami. Pojemniki stabilne, 

prawidłowo oznakowane. Wielkość pojemników dobierana do ilości dezynfekowanych narzędzi.  

W placówkach do mycia narzędzi i sprzętu wielokrotnego użytku służyły wydzielone dwukomorowe lub 

jednokomorowe zlewozmywaki. Czyste narzędzia pakowane są w rękawy papierowo – foliowe lub torebki 

papierowo- foliowe o różnej szerokości. Każdy pakiet poddawany jest sterylizacji w autoklawach parowych 

będących na wyposażeniu placówki. W każdej placówce proces sterylizacyjny kontrolowany był testami 

chemicznymi (najczęściej TWINDICATOR STEAM – Class D). Archiwizację prowadzono na bieżąco. We 

wszystkich skontrolowanych placówkach testy chemiczne były z aktualnymi datami ważności.  

Wszystkie przeprowadzone badania autoklawów testami biologicznymi / sporal A/ były badaniami własnymi 

właścicieli gabinetów.  
 

Szczepienia były wykonywane za pomocą sprzętu jednorazowego użytku, z zachowanymi terminami 

ważności (igieł, strzykawek) przy zachowaniu aseptyki. Środki do dezynfekcji skóry dobrane właściwie o 

szerokim spektrum działania. Nieprawidłowości przy wykonywaniu szczepień związanych z aseptyką nie 

stwierdzono, zaleceń w tym względzie nie wydawano.  

Wszystkie skontrolowane obiekty z wyjątkiem szpitala spełniały wymagania sanitarno-techniczne: 

1. pomieszczenia wyposażone w punkty poboru wody ciepłej i zimnej,  

2. podłogi wykonane są z materiałów gładkich, trwałych, zmywalnych, nienasiąkliwych, odpornych  

na działanie środków dezynfekcyjnych 

3. ściany i sufity gładkie, czyste 

4. zapewniony tzw. fartuch ochronny przy stanowiskach do mycia rąk  

5. wszystkie instalacje w pomieszczeniach wykonane jako kryte 

6. w pokojach badań lekarskich oraz w gabinetach zabiegowych stanowiska do mycia rąk  

wyposażone są w pełne zestawy do utrzymania higieny rąk 



Stan sanitarny powiatu w 2025 roku  

8 

 

7. wyposażenie znajdujące się na wyposażeniu posiada powierzchnie gładkie, zmywalne 

8. ścieki z obiektów, w których znajdują się placówki lecznictwa otwartego usuwane są  

poprzez kanalizację na oczyszczalnie ścieków  

9. podmioty lecznicze wytwarzające odpady niebezpieczne pochodzenia medycznego posiadają na swoim 

wyposażeniu urządzenia chłodnicze z termometrami, w których przetrzymywane są czasowo odpady 

niebezpieczne, 

10. każdy podmiot leczniczy wytwarzający odpady medyczne posiada podpisaną umowę z przedsiębiorstwem 

zajmującym się odbiorem odpadów niebezpiecznych. Podmioty są zarejestrowane w systemie BDO i 

składają informację do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego o ilości wytworzonych i 

przekazanych odpadów niebezpiecznych.  
 

ZAKAŻENIA SZPITALNE 
                                  

W ramach prowadzonej działalności, tj. stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne – szpitalne szpital w 

roku sprawozdawczym posiadał zakontraktowanych 108 łóżek dla pacjentów, z czego 40 zabiegowe, 64 

niezabiegowe oraz 4 OAiIT. W roku 2025 łącznie funkcjonowało 7 oddziałów, tj. Oddział Chirurgii Ogólnej, 

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Wewnętrzny, Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Pediatryczny, Szpitalny 

Oddział Ratunkowy, ZOL. Ogółem hospitalizowano 9338 pacjentów, tj. o około 5 % więcej niż w roku 2024, ale 

zanotowano spadek wykonanych badań mikrobiologicznych o około 5%. 
 

W 2025 r. podobnie jak w roku 2024 największą liczbę badań na łóżko na rok wykonano w Oddziale 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Oddziale Pediatrycznym.  

Niską liczbę badań na łóżko na rok w roku 2025 wykonano w oddziałach zabiegowych: Chirurgii Ogólnej, 

Urazowo-Ortopedycznej. W roku sprawozdawczym w porównaniu z rokiem 2024 jednak nastąpił spadek 

wykonanych badań na każdym z oddziałów, z wyjątkiem oddziału wewnętrznego, gdzie obserwowano wzrost. 

W dalszym ciągu obserwuje się niedostateczne wykorzystanie diagnostyki mikrobiologicznej mającej na celu 

wczesne wykrycie zakażenia. Tylko OIOM spełnia zalecenia WHO, bowiem wykonał powyżej 50 badań 

mikrobiologicznych w roku na jedno łóżko szpitalne.    
 

Analizując wykonalność badań przesiewowych, można zauważyć, że w roku 2025 nastąpił wzrost wykonywania 

badań przesiewowych u pacjentów hospitalizowanych w oddziale Chirurgii ogólnej, zaś  w spadek w oddziale 

Wewnętrznym w porównaniu z rokiem 2024. Na OIOM liczba badań przesiewowych była porównywalna z 

poprzednim okresem sprawozdawczym. 

Łącznie w 2025r. – zgłoszono 17 zakażeń, w roku 2024 ilość zakażeń wynosiła 34, zarejestrowano zatem 

spadek o  50%. 
 

Z Raportu z częstotliwości wykonywanej procedury dekontaminacji rąk (wskaźnik dezynfekcji rąk obliczany 

zgodnie z wytycznymi Światowej Organizacji Zdrowia wg wzoru: Liczba litrów preparatu 

dezynfekcyjnego/liczbę osobodni) wynika , że  najwyższy wskaźnik uzyskano na OIOM i w Oddziale 

Ortopedii, niepokojąco niski w Oddziale Chirurgii Ogólnej, tak więc można wnioskować, że w szpitalu mimo 

zapewnionych warunków do higieny rąk, zużycie preparatu nie jest adekwatne do liczby wykonanych 

procedur. 
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ZAOPATRZENIE LUDNOŚCI W WODĘ PRZEZNACZONĄ DO SPOŻYCIA 
 
 

W powiecie słubickim w roku 2025 funkcjonowały 44 wodociągi publiczne zaopatrujące ludność w wodę 

przeznaczoną do spożycia oraz 8 indywidualnych ujęć wody.  

Wszystkie obiekty były przedmiotem nadzoru sanitarnego i oceny jakości zdrowotnej wody w toku: 

- 52 kontrole zaplanowano na roku 2025 i zostały one wykonane  

-  poboru 152 próbek wody przeznczonej do spożycia w tym 132 pod względem parametrów grupy A i 20 pod 

względem parametru grupy B. 

- poboru pozaplanowych próbek wody: 

• 3 próbki zostały pobrane pozaplanowo z wodociągu  o produkcji 1001-10000 m3/d  

• 4 próbki zostały pobrane pozaplanowo z wodociągu o produkcji 101-1000 m3/d  

• nie pobrano próbek pozaplanowych z wodociągu  o produkcji <100 m3/d 

• 2 próbki zostały pobrane z indywidualnego ujęcia wody 

 

W roku 2025 nie wydano żadnych decyzji administracyjnych dot. stanu sanitrano-porządkowego. 

Wyegzekwowano wykonanie dwóch decyzji administracyjnych: jedna dotyczyła wodociągu publicznego w 

Golicach, a druga indywidualnego ujęcie wody dla Stacji paliw Nr  T- 4022 Shell.  

 
JAKOŚĆ DOSTARCZANEJ WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI: 

 
 

1. Decyzje stwierdzające brak przydatności wody do spożycia przez ludzi wydane w roku 2025:  

 

- w grupie wodociągów o produkcji <100 m3/d - wydano decyzje o braku przydatności wody do spożycia 

przez ludzi na wodociągu publicznym w Pamięcinie (czas trwania 4 dni) oraz decyzję na niepewną jakość wody 

na wodociągu publicznym w Lubieniu (czas trwania 4 dni) 

- w grupie wodociągów o produkcji > 100 ≤ 1000 m3/d – wydano decyzję o braku przydatności wody do 

spożycia przez ludzi na wodociągu publicznym w Smogórach -wiś ( czas trwania 4 dni).  

- w grupie wodociągów o produkcji >1000 ≤ 10000 m3/d – nie wydano decyzji o braku przydatności wody 

do spożycia przez ludzi.  

- w grupie indywidualnych ujęć zaopatrujących w wodę do spożycia – nie wydano decyzji o braku 

przydatności wody do spożycia. 

 

2. Decyzje stwierdzające warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi w roku 2025 

 

- w grupie wodociągów o produkcji <100 m3/d – wydano decyzję stwierdzające warunkową przydatność 

wody do spożycia przez ludzi na wodociągu publicznym Radzikowie, Pamięcinie, Ługach Górzyckich, 

Żabczynie, a także 9 decyzji umarzających wszczęte postępowanie przed wydaniem decyzji warunkowej 

przydatności dla wodociągu publicznego w Lubieniu, Drzeńsku, Golicach, Kochaniu, Żabczynie, Siennie, 

Lipienicy i Maczków.  

- w grupie wodociągów o produkcji > 100 ≤ 1000 m3/d – wydano decyzję stwierdzające warunkową 

przydatność wody do spożycia przez ludzi przez ludzi na wodociągu publicznym w Żabicach, Smogórach – 
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wieś, a także 4 decyzje umarzające wszczęte postępowanie przed wydaniem decyzji warunkowej przydatności 

dla wodociągu publicznego w Żabicach, Radachowie, Górzycy, Kowalowie.  

- w grupie wodociągów o produkcji >1000 ≤ 10000 m3/d – nie wydano decyzji stwierdzających warunkową  

przydatność wody do spożycia przez ludzi 

- w grupie indywidualnych ujęć zaopatrujących w wodę do spożycia decyzje stwierdzające warunkową  

przydatność wody do spożycia przez ludzi dla indywidualnego ujęcie wody dla stacji paliw Shell Chyrzyno, a 

także 4 decyzje umarzające wszczęte postępowanie przed wydaniem decyzji warunkowej przydatności dla 

Indywidualnego ujęcie wody dla stacji paliw Shell Świecko, stacji paliw Orlen Świecko i Afrodyty Spa w Ośnie 

Lubuskim.  

 

 
 

INWESTYCJE NA STACJACH UZDATNIANIA WODY: 
 
W roku 2025 przeprowadzono następujące modernizacje: 

Gmina Słubice:  

• renowacja studni 11z na wodociągu publicznym w Słubicach 

• dostawa i montaż urządzenia UV do dezynfekcji wody na SUW Rybocice, SUW Lisów, SUW Stare 

Biskupice – wydano decyzje pozytywnej oceny higienicznej. 

• wymiana dwóch hydroforów oraz montaż urządzenia UV do dezynfekcji wody na SUW Golice 

 

Gmina Górzyca: 

• wybicie nowej studni, zbieranie dokumentacji w celu uruchomienia. Renowacja ogrodzenia SUW, montaż 

lampy UV na wodociągu publicznym w Pamięcinie. 

• przyłączenie do zasilania w wodę  nowego hydroforu na wodociągu publicznym w Laskach Lubuskich  

• wymiana zbiornika hydrofobowego na SUW-wpds na wodociągu publicznym w Żabczynie 
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• przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Owczary, budowa nowego APS w Górzycy w celu 

polepszenia ciśnienia na odcinku w stronę Owczar. 

• modernizacji Stacji Uzdatniania wody wraz z urządzeniami uzdatniającymi oraz studnią na wodociągu 

publicznym w Ługach Górzyckich – modernizacja zakończy się w 2026 r.  

 

Gmina Ośno Lubuskie: 

• montaż filtra jonowymiennego na SUW Podośno – wydano decyzje pozytywnej oceny higienicznej. 

• budowa Nowej Stacji Uzdatnia Wody, wraz z armaturą, budowa nowej sieci wodociągowej. Budowa nowej 

studni głębinowej na wodociągu publicznym w  Lubieniu.  

• naprawa ogrodzenia hydroforni na SUW Gronów. 

• odnowienie elewacji budynku hydrofornii na SUW Sienno. 

• remont budynku SUW Świniary.  

• remont budynku SUW Lipienica. 

• montaż urządzenia UV do dezynfekcji wody na SUW Smogóry Wieś – wydano decyzje pozytywnej 

oceny higienicznej 

 

Gmina Rzepin: 

• uzyskano dofinansowanie na budowę trzeciego zbiornika retencyjnego wody uzdatnionej zaplanowaną na 

rok 2026 na SUW ul. Malinowa Rzepin. 

• wymiana hydroforu na nowy na SUW Sułów 

• wykonano nową sieć wodociągową wraz z przyłączami w Gajcu. Miejscowość zaopatrywana w wodę z 

wodociągu w Rzepinie. 

• uzyskano dofinansowanie na modernizacje SUW Drzeńsko zaplanowaną na rok 2026. 

 

Gmina Cybinka:  

• przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody na SUW Drzeniów -  wydano decyzje pozytywnej oceny 

higienicznej. 

• montaż urządzenia UV do dezynfekcji wody na SUW  Maczków 

 

Indywidualne ujęcie wody: 

• Park Narodowy „ Ujście Warty” Serwis stacji uzdatniania wody: w tym m.in. odpowietrzników, wymiana 

promiennika lampy UV20, wkład sznurkowy, sprawdzenie poprawności działania pompy dozującej 

podchloryn, wymiana sprężarki, 

• Indywidualne Ujęcie Wody dla Stacji Paliw Orlen NR 1255 Świecko - bieżące przeglądy eksploatacyjne, 

wymiana promiennika w lampie UV 
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ZAOPATRZENIE W WODĘ W MIASTACH 
 
 

W roku 2025 mieszkańcy Rzepina, Ośna Lubuskiego, Cybinki i Słubic korzystali z wody dobrej jakości. 
 

 

ZAOPATRZENIE W WODĘ OBSZARÓW WIEJSKICH 
 

 

W trakcie roku 2025 mieszkańcy miejscowości Lubień, Ługi Górzyckie, Pamięcin, Podośno, Radzików, 

Smogóry – wieś, Żabice, Żabczyn korzystali okresowo z wody warunkowo przydatnej do spożycia lub niezdatnej 

do spożycia. Na koniec roku 2025 mieszkańcy miejscowości Pamięcin, Żabczyn i Ługi Górzyckie korzystali z 

wody o kwestionowanej jakości.   

Przyczyny kwestionowania jakości wody:  

a) Mikrobiologiczne: 

− enterokoki kałowe 

− bakterie Escherichia coli  

− bakterie grupy coli 

− ogólna liczba mikroorganizmów w temperaturze 22ºC  

Do skażeń mikrobiologicznych wody prawdopodobnie doszło wskutek: 

− błędów w eksploatacji urządzeń wodnych jak i również nieprawidłowego lub braku przeprowadzenia procesu 

dezynfekcji zarówno źródeł wody jak i urządzeń, szczególnie po wystąpieniu awarii, 

− braku systematycznego płukania sieci wodociągowej przy zmniejszającym się pobraniu wody przez 

konsumentów, który ma negatywny wpływ na jakość wody, ze względu na jej zaleganie w sieci rozdzielczej, 

− niewłaściwe przeprowadzanie prac modernizacyjnych na urządzeniach uzdatniających  wodę i całej sieci 

wodociągowej. 

b) Fizykochemiczne: 

− żelazo 

− mangan 

− mętność 
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Kwestionowana jakość wody pod względem fizykochemicznym była efektem niewydolności pracy urządzeń 

uzdatniających oraz niedostatecznego nadzoru nad urządzeniami uzdatniającymi. 

 

Wnioski:   

− z końcem roku 2025 mieszkańcy powiatu słubickiego korzystali z wody dobrej jakości poza mieszkańcami 

miejscowości Pamięcin, Żabczyn i Ługi Górzyckie, którzy korzystali z wody o kwestionowanej jakości.   

Najwięcej skażeń w roku 2025 występowało na terenie na terenie gminy Górzyca. Prawdopodobną przyczyna 

pogorszenia się jakości wody na powyższych wodociągowych może być: wyeksploatowana i przestarzała 

infrastruktura techniczna, awaryjność urządzeń służących uzdatniania dystrybucji wody, a także niedobory 

kadrowe oraz brak odpowiednio przeszkolonego  

Personelu technicznego. Powyższe czynniki mogą utrudniać prawidłowy nadzór nad procesami 

technologicznymi oraz szybkie reagowanie w sytuacjach awaryjnych. Jednocześnie zauważalny jest stopniowy 

wzrost działań modernizacyjnych podejmowanych przez przedsiębiorca wodociągowe, mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa zdrowotnego dostarczanej wody.  

 

− W roku sprawozdawczym nie odnotowano niepożądanych reakcji związanych ze spożyciem wody,  pomimo 

wystąpienia skażeń mikrobiologicznych i fizykochemicznych wody 

− Pozytywnie oceniono wewnętrzne systemy kontroli jakości wody prowadzone przez wszystkich producentów 

oraz systemy awaryjnego zaopatrywania mieszkańców w wodę. 

− Poprawie uległa infrastruktura wodociągowa poprzez modernizację oraz budowę nowych odcinków sieci, 

modernizację i wymianę złóż filtracyjnych i urządzeń uzdatniających, ze szczególnym naciskiem na 

bezpieczeństwo zdrowotne produkowanej wody. 

Pomimo systematycznie prowadzonym oraz stopniowej poprawie infrastruktury wodociągowej, w dalszym 

ciągu występują sieci wodociągowe oraz urządzenia techniczne o niewystarczającym stanie technicznym i 

ograniczonej wydajności eksploatacyjnej. W szczególności dotyczy to starszych odcinków sieci, 

wyeksploatowanych urządzeń uzdatniających oraz infrastruktury wymagającej dalszych nakładów 

inwestycyjnych.  

W roku 2025 zaobserwowano zwiększoną liczbę awarii sieci wodociągowych w porównaniu do lat 

poprzednich. Zdarzenie te dotyczy głownie wyeksploatowanych odcinków sieci oraz przestarzałych urządzeń 

infrastruktury wodociągowej.  

 

W roku 2025 wystawiono 2 mandaty karne na kwoty: 100 zł administratora wodociągu publicznego w 

Pamięcinie za nieterminowe przekazanie sprawozdań z przekroczeniami oraz 200 zł dla administratora 

wodociągu publicznego w Ługach Górzyckich za uruchomienie nowej sieci wodociągowej bez wykonania 

badań próbek wody potwierdzających, że nie maja ona negatywnego wpływu na jakość wody.  

 

Pomimo ograniczonych możliwości finansowych przedsiębiorstw wodociągowych podlegających gminom, w 

porównaniu do większych spółek wodociągowych, z roku na rok widoczny jest systematyczny postęp w zakresie 

modernizacji infrastruktury wodociągowej i stacji uzdatniania wody. Realizowane inwestycje obejmują m. in. 

Modernizację SUW, wymianę urządzeń hydroforowych, montaż systemów dezynfekcji w postaci lamp UV, 
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budowę nowych studni oraz rozbudowę sieci wodociągowych, co świadczy o konsekwentnym dążeniu do 

poprawy bezpieczeństwa j jakości wody mieszkańcom.   

 

Miejscowości niezwodociągowane  

W powiecie słubickim zlokalizowane są miejscowości niezwodociągowane lub zwodociągowane częściowo. 

Zebrano informacje dot. prowadzenia ewidencji studni przydomowych (indywidualnych ujęć wody) z których 

wynika iż: 

Gmina Cybinka prowadzi ewidencję studni przydomowych (indywidualnych ujęć wody);  

- liczba osób korzystających ze studni jako jedynego źródła wody: w miejscowości Krzesin 58 osób, 

Mielesznicy 28 osób i Tawęcinie 10 osób;  

Gmina Cybinka uchwaliła uchwałę nr LVI/276/2023 dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu 

jej rozliczania, przy udziale środków budżetu gminy na dofinansowanie kosztów budowy nowej studni lub 

pogłębienia istniejących studni wierconych w celu zaopatrzenia w wodę pitną istniejących budynków 

mieszkalnych na terenie miejscowość Koziczyn, Krzesin, Mielesznica, Tawęcin;  

Obecnie planowana jest rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach rozbudowujących się, natomiast 

w miejscowościach tj. Krzesin, Mielesznica czy Tawęcin, ze względu na rozległość terenu inwestycja budowy 

sieci wodociągowej jest kosztowna na co obecnie nie stać gminę. 

Gmina Słubice, Ośno lubuskie i Górzyca nie prowadzą ewidencji, ani rejestrów nieruchomości 

wyposażonych w studnie przydomowe, jak również nie dysponuje danymi pozwalającymi na określenie liczby 

osób korzystających z indywidualnych ujęć wody jako jedynego źródła zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do 

spożycia przez ludzi. 

Gmina Rzepin również nie prowadzi ewidencji ani rejestrów nieruchomości wyposażonych w studnie 

przydomowe, jak również nie dysponuje danymi pozwalającymi na określenie liczby osób korzystających z 

indywidualnych ujęć wody jako jedynego źródła zaopatrzenia w wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

Ustalono natomiast, że na terenie Gminy Rzepin brak jest sieci wodociągowej 

w następujących miejscowościach: Lubiechnia Mała, Zielony Bór, Nowy Młyn, 

i częściowo miejscowość Starościn (nieruchomości nr: 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 

50) oraz ,że na terenach objętych siecią wodociągową występują nieruchomości korzystające z 

indywidualnych ujęć wody jako jedynego źródła zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

Są to następujące nieruchomości: 

Rzepin: 

• ul. Stanisława Moniuszki – nr 42 i 51A, 

• ul. Leśna – nr 15, 

• ul. Różana – nr 14, 

• ul. Jana Kilińskiego – nr 65, 67, 128. 

Starościn: 

• nr 5, 13, 37f 
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Wnioski:  

Stwierdza się brak prowadzenia ewidencji przydomowych studni stanowiących jedyne źródło wody co 

niektórych mieszkańców na terenie powiatu słubickiego. Utrudnia to właściwym organom nadzór nad 

bezpieczeństwem zdrowotnym wody wykorzystywanej przez mieszkańców. Jednocześnie część gmin nie 

posiada opracowanych lub aktualnych planów rozbudowy sieci wodociągowej  co ogranicza możliwość 

systematycznej poprawy infrastruktury sanitarnej oraz podłączenia kolejnych nieruchomości do zbiorowych 

systemów zaopatrzenia w wodę.  

 
 

JAKOŚĆ WODY W KĄPIELISKACH I NA PŁYWALNIACH 
 
 

W roku 2025 na terenie powiatu słubickiego funkcjonowały:  

• Kąpielisko „Reczynek” utworzone na j. Reczynek w miejscowości Ośno Lubuskie, którego stan sanitarno-

porządkowy oceniono jako dobry 

• Kąpielisko „Długie” utworzone na j. Długie w miejscowości Rzepin, którego stan sanitarno-porządkowy 

oceniono jako bardzo dobry. 

• Wydano: 

− 2 pozytywne opinie 

− 10 bieżących ocen jakości wody 

− 2 sezonowe oceny jakości wody na kąpielisku 

• W ramach nadzoru sanitarnego pobrano 4 próbki wody z kąpielisk natomiast w ramach kontroli 

wewnętrznej administratora kąpieliska pobrano 8 próbek  

• jakości wody w kąpieliskach oceniono jako doskonała 

• Nie wydano żadnej decyzji merytorycznej dotyczącej stanu sanitarno-porządkowego kąpielisk. 
 

W roku 2025 na terenie powiatu słubickiego funkcjonowały 2 miejsca okazjonalnie wykorzystywane do 

kąpieli 

• Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli zostało utworzone na jeziorze Grzybno w miejscowości 

Świniary, gmina Ośno Lubuskie, którego organizatorem było Koło Przyjaciół Korczakowa. Miejsce 

zorganizowano dla potrzeb funkcjonowania obozu harcerskiego. Stan sanitarno-porządkowy oceniono jako 

dobry 

• Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli zostało utworzone na jeziorze Krzesińskim w miejscowości 

Krzesin, gmina Cybinka, którego organizatorem był ZHP Okręg Wielkopolski. Miejsce zorganizowano dla 

potrzeb funkcjonowania obozu harcerskiego. Stan sanitarno-porządkowy oceniono jako dobry 

• Wydano 

− 2 pozytywne opinie 

− 4 bieżące oceny jakości wody  

− w ramach kontroli wewnętrznej pobrano 4 próbki wody z miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli  

− nie wydano żadnej decyzji merytorycznej dotyczącej stanu sanitarno- porządkowego miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli.   
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Pływalnie/baseny kąpielowe. 

• W związku z trwającymi pracami związanymi z remontem i modernizacją obiektu niespełniającego definicji 

pływalni, basen niekryty, sezonowo czynny SOSiR, ul. Sportowa 1, 69-100 Słubice obiekt nie został ujęty w 

planie kontroli na 2025r. Planowane zakończenie inwestycji i otwarcie basenu przewidywane jest na 2026 r. 

• Stan sanitarno-porządkowy krytej pływalni dla obiektu Afrodyta SPA & Wellness Resort w Ośnie Lubuskim 

oceniono dobrze. Kryta pływalnia była otwarta cały rok 2025 

• Woda uległa krótkoterminowemu pogorszeniu pod względem parametrów: chlor związany, chlor wolny,  

utlenialność, chloroform, ogólna liczba mikroorganizmów w 1 ml wody w 36ºC, legionella sp., 

• W 2025 roku wydano decyzję stwierdzającą skażenie wody w niecce basenowej wyposażonej w urządzenie 

wytwarzającej aerozol wodno-powietrzny- jacuzzi oraz woda w niecce basenowej wyposażonej w urządzenie 

wytwarzającej aerozol wodno-powietrzny- jacuzzi- system pod względem parametru Legionella sp. i  ogólna 

liczba mikroorganizmów oraz decyzję stwierdzająca skażenie wody w niecce basenowej wyposażonej w 

urządzenie wytwarzającej aerozol wodno-powietrzny- jacuzzi pod względem parametru Legionella sp. 

• W roku 2025 wydano zbiorczą ocenę jakości wody odpowiadającą wymaganiom z nieprawidłowościami za 

2024 r.  

 

Wnioski: 

Na terenie powiatu słubickiego znajduje się wiele jezior i zbiorników wodnych posiadających potencjał do 

utworzenia zorganizowanych kąpielisk. Pomimo korzystnych warunków naturalnych nadal występuje 

niewystarczająca liczba miejsc przeznaczonych do bezpiecznej reakcji wodnej mieszkańców i turystów. Zasadne 

jest podejmowanie działań zmierzających do tworzenia nowych kąpielisk oraz miejsc okazjonalne 

wykorzystywanych do kąpieli, z u uwzględnieniem sanitarnych i bezpieczeństwa użytkowników.   

 
 

NADZÓR NAD JAKOŚCIĄ CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ 
 

 
W 2025 roku prowadzono działania edukacyjno-informacyjne w zakresie profilaktyki Legionelli: 

Temat poruszanych zagadnień dotyczył: 

− właściwej eksploatacji wewnętrznej sieci wodociągowej mającej na celu zmniejszenie ryzyka występowania 

bakterii z rodzaju Legionella sp.  

− systematycznego monitorowania temperatury wewnętrznej instalacji ciepłej wody,  

− systematycznego czyszczenia wlewek prysznicowych/ kranowych oraz systematycznego przegrzewania 

wew. sieci ciepłej wody 

− prowadzenia rejestrów, przeglądów instalacji wodnych,  

− częstotliwości pobierania próbek ciepłej wody 

− procedurach postepowania przy wykryciu skażenia 

− systematycznego wykonywania przeglądów urządzeń klimatyzacyjnych, zalecenia dot. czyszczenia i 

dezynfekcji oraz potencjalnych zagrożeniach dla zdrowia wynikających z ich niewykonywania. 

 

Działania edukacyjno-informacyjne  przeprowadzono podczas kontroli w obiekcie NZOZ Szpital im prof. Z. 

Religi w Słubicach, Zakładach Rehabilitacji Leczniczej, w obiektach hotelowych ( hotel, motel, pensjonat itp.)  



Stan sanitarny powiatu w 2025 roku  

17 

 

 

W roku 2025 w ramach nadzoru sanitarnego zaplanowano ogółem pobór 63, a pobrano 53 próbki ciepłej 

wody użytkowej w wewnętrznej sieci w następujących obiektach: 

 

• NZOZ Szpital im. prof. Zbigniewa Religii Sp. z o. o. w Słubicach - 7 próbek  

• NZOZ Szpital im. Z. Religi w Słubicach Sp. z o.o. ul. Nadodrzańska 6, 69-100 Słubice Dział Fizjoterapii w 

Rzepinie ul. Inwalidów Wojennych nr 3; 69-110 Rzepin - 3 próbki  

• NZOZ Fizjoterapia Karina Tatarewicz ul. Rybacka 3 B, 69-220 Ośno Lubuskim - zaplanowano 6 próbki, a 

pobrano 4 – brak możliwości wyznaczenia 2 punktów poboru.  

• Prespo Sp. z o.o. ul. Boh. Warszawy 3; 69-100 Słubice - 5 próbek 

• Chirurgia plastyczna Barańscy s.c. w Słubicach - zaplanowano 3 próbki, a pobrano 0. Obiekt został 

wykreślony z Rejestru Podmiotu Leczniczego i listy zakładów leczniczych.  

• Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ul. Rzepińska 8, 69-220 Ośno Lubuskie - 4 próbki  

• Technikum Leśne im. Prof. Jana Miklaszewskiego w Starościnie, Starościn nr 34 - zaplanowano 5 próbek, 

a pobrano 4 - brak możliwości wyznaczenia punktu poboru.  

• Zespół Szkół w Rzepinie ul. Wojska Polskiego 28-30. 69-110 Rzepin - zaplanowano 4 próbki, a pobrano 3- 

brak możliwości wyznaczenia punktu poboru. 

• Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Nasza Chata" w Słubicach - zaplanowano 3 próbki, a pobrano 2 - 

brak możliwości wyznaczenia punktu poboru. 

• Specjalny Ośrodek Szkolono - Wychowawczy w Słubicach - zaplanowano 3 próbki, a pobrano 2 - brak 

możliwości wyznaczenia punktu poboru. 

• Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego – internat, ul. Sienkiewicza 28; 69-100 Słubice -  

zaplanowano 5 próbek, a pobrano 4 - brak możliwości wyznaczenia punktu poboru. 

• Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  ul. Wieniawskiego 1; 61-712 Poznań Domy Studenta ul. Piłsudskiego 

nr 14; 69-100 Słubice – 10 próbek, wydano 1 decyzję stwierdzającą średnie skażenie bakteriami Legionella 

sp. 

• Kryta pływalnia w Pensjonacie Afrodyta Spa w Ośnie Lubuskim – 5 próbek 

 

Przekroczenia liczby bakterii Legionella sp.  

1. Hotel, Restauracja „Anka” Plac Przyjaźni 7, 69-100 Słubice wydano decyzję stwierdzającą średnie skażenie 

bakteriami Legionella sp.  

2. NZOZ Szpital im. prof. Z. Religii w Słubicach wydano decyzję stwierdzającą wysokie skażenie bakteriami 

Legionella sp. oraz decyzję stwierdzającą średnie skażenie bakteriami Legionella sp. 

3. Domu Studenta ul. Piłsudskiego nr 14, 69-100 Słubice budynkach Iuventa, Sapientia wydano decyzję 

stwierdzającą skażenie bakteriami Legionella sp.  

4. NZOZ „Prespo” Sp. z o.o. Pracownia Fizjoterapii ul. Bohaterów Warszawy 3, 69-100 Słubice wydano decyzję 

stwierdzającą skażenie bakteriami Legionella sp. 
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Wnioski: 

Pomimo prowadzonej edukacji w obiektach użyteczności publicznej na temat Legionelli w dalszym, ciągu 

obserwuje się występowanie przypadków skażenia instalacji ciepłej wody użytkowej bakteria Legionella sp.,  co 

wskazuje na konieczność stałego nadzoru nad stanem technicznym instalacji oraz prawidłowo prowadzeniem 

działań eksploatacyjnych i dezynfekcyjnych.  

W okresie sezonu letniego szczególna uwagę należy zwrócić, również na fontanny oraz inne urządzenia 

wytwarzające aerozol-wodnopowietrzny, które przy niewłaściwej eksploatacji i braku odpowiedniej dezynfekcji 

mogą stanowić potencjalne źródło namnażania bakteriami Legionella sp. oraz zagrożenie dla zdrowia ludzi.  
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GOSPODARKA WODNO - ŚCIEKOWA I ODPADAMI STAŁYMI 
 
Gospodarkę wodno-ściekową powiatu zabezpieczają:  

- 4 oczyszczalnie zlokalizowane w miastach (Słubice, Rzepin, Cybinka, Ośno Lubuskie) 

- 4 oczyszczalnie na terenach wiejskich (Górzyca, Czarnów, Ługi Górzyckie, Drzeńsko, Bieganów) 

 

Gospodarkę odpadami stałymi zabezpiecza w powiecie: 

- ZUO International Sp. z o .o. w Kunowicach, ul. Słubicka 50 

- Instalacja Celowego Związku Gmin CZG-12- Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, Długoszyn 

80, 69-200 Sulęcin 

 

• Gmina Słubice: 

Na terenie gminy skanalizowane są trzy miejscowości: Słubice, Kunowice, Golice.  

Pozostałe miejscowości z terenu Gminy nie są skanalizowane.  

Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Słubice zajmuje się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. Odpady komunalne wywożone są do ZUO Sp. z.o.o.. 

Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Słubice zajmuje się 12 podmiotów. 

 

• Gmina Ośno Lubuskie: 

- W miejscowości Ośno Lubuskie – ok. 99,1 % miasta jest skanalizowana.  

Pozostałe miejscowości z terenu Gminy nie są skanalizowane. 

Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Ośno Lubuskie zajmuje się 1 podmiot. 

Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Ośno Lubuskie zajmują się 5 podmiotów. 

 

• Gmina Cybinka: 

- W miejscowości Cybinka -100 % mieszkańców jest skanalizowanych, 

- W miejscowości Bieganów -100% mieszkańców jest skanalizowanych, 

- W miejscowości Drzeniów – ok. 35 % mieszkańców jest skanalizowanych, 

Pozostałe miejscowości z terenu Gminy nie są skanalizowane. 

Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Cybinka zajmuje się Zakład Usług Komunalnych 

Cybinka Sp. z o. o, natomiast miejscem gromadzonych odpadów jest ZUO International Sp. z o. o. Kunowice 

oraz CZG-12 - Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Długoszynie.. 

Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Cybinka zajmuje się 5 podmiotów. 

W roku 2025 zakończono wykonanie I etapu budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

przy ul. Szkolnej i Dąbrowskiego w Cybince. W kolejnych latach planowane jest wykonanie II etapu budowy 

sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Szkolnej i Dąbrowskiego w Cybince. 

 

• Gmina Rzepin: 

W Gminie Rzepin skanalizowane są następujące miejscowości:  

- Rzepin – skanalizowany w 98%  

- Starościn- skanalizowany w 98%  
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- Drzeńsko – skanalizowane w 85%  

- Gajec- skanalizowany w 99%  

- Sułów – skanalizowany w 98%  

Pozostałe miejscowości z terenu Gminy nie są skanalizowane. 

Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Rzepin zajmuje się 11 podmiotów. 

Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Rzepin zajmuje się 9 podmiotów. 

W 2026 r. i w latach kolejnych planowana jest modernizacja oczyszczalni ścieków w Rzepinie 

 

• Gmina Górzyca: 

- w miejscowości Pamięcin, Stańsk, Ługi Górzyckie, Żabice ok. 99 % miejscowości  jest skanalizowanych 

- W miejscowości Górzyca i Czarnów ok. 95% miejscowości jest skanalizowana 

Pozostałe miejscowości z terenu Gminy nie są skanalizowane 

Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Górzyca zajmują się 2 podmioty 

Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Górzyca zajmują się 5 podmiotów 

W roku 2025 została rozpoczęta modernizacja oczyszczalni ścieków w Górzycy, planowana jest 

rozbudowa - przebudowa oczyszczalni ścieków w Czarnowie 

 

WNIOSKI: 

w dalszym ciągu na terenie powiatu występują znaczna liczba miejscowości nieskanalizowanych, a także 

budynkowi mieszkańców niepodłączonych do sieci kanalizacyjne, w szczególności na terenie miasta Słubice, 

Rzepin, Górzyca oraz Ośno Lubuski. Sytuacja ta wynika głównie z niewystarczającej rozbudowy infrastruktury 

kanalizacyjnej stosunku do istniejących potrzeb oraz postępującej zabudowy mieszkaniowej. Konieczne jest 

dalsze rozwijanie sieci kanalizacyjnej w celu poprawy warunków sanitarnych i ochrony środowiska.  
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STAN SANITARNY OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
 
W 2025 roku zewidencjonowano 329 obiektów do nadzoru sanitarnego, z czego zwizytowanych zostało 228 

w toku 247  wizytacji.  

 

 
 
Stan skontrolowanych obiektów w roku 2025 oceniono: 

- bardzo dobrze w 51 kontrolowanych obiektach 

- oceny niedostatecznej nie wystawiono żadnemu z obiektów użyteczności publicznej 

 

W celu uzyskania poprawy  stanu  kontrolowanych obiektów wydano:  

- 1 decyzję przedłużającą termin wykonania obowiązków wymienionych w decyzji wydanej w 2023 roku na 

skutek kontroli stadionu miejskiego w Słubicach. Decyzja pozostaje w trakcie egzekwowania. 

 

- 9 zaleceń pokontrolnych 

➢ 1 zalecenie w grupie ‘hotele’ 

➢ 5 zaleceń w branży beauty 

➢ 3 zalecenia w grupie ‘tereny rekreacyjne 

 

Wystawiono 5 mandatów karnych (branża beauty) 

 
 

ZAKŁADY FRYZJERSKIE, KOSMETYCZNE, ODNOWY BIOLOGICZNEJ, TATUAŻU 

 
W 2025 roku na terenie Powiatu Słubickiego objętych nadzorem było 187 zakładów, zaplanowanych do nadzoru 

sanitarnego 121, z czego skontrolowanych zostało 120 oraz  wykonano 21 kontroli pozaplanowych. 
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Prowadzony nad nimi nadzór sanitarny skupia się na: 

- ocenie należytego stanu sanitarnego, zwłaszcza w zakresie utrzymania czystości  

- procesie dezynfekcji, mycia i sterylizacji narzędzi 

- warunkach dekontaminacji rąk  

- czystości bielizny i materiałów 

- procedurach postępowania z odpadami zakaźnymi 

 

W roku 2025 skontrolowano łącznie 134 obiekty, w tym są odbiory nowo powstałych obiektów: 

Obiekty oceniono: 

- bardzo dobrze w 46 przypadkach 

- dobrze w 77 przypadkach 

- dostatecznie w 11 przypadkach  

 

OBIEKTY HOTELARSKIE SKATEGORYZOWANE 
 

Na terenie Powiatu zlokalizowanych jest 16 obiektów skategoryzowanych (hotele, motel, pensjonaty). 

W roku sprawozdawczym skontrolowano 9 obiektów, które oceniono: 

 

- bardzo dobrze – 4 obiekty 

- dobrze – 5 obiektów 

 

INNE OBIEKTY ŚWIADCZĄCE USŁUGI HOTELARSKIE 
 
 

Nadzorem sanitarnym objętych jest 7 obiektów z tej grupy, w tym:  

 

- ośrodki wczasowo-wypoczynkowe 

- pokoje gościnne  

- gospodarstwa agroturystyczne 

- inne hotelarskie  

 

W roku 2025 skontrolowano 2 obiekty. Obiekty spełniają minimalne standardy higieniczne wyposażenia i 

świadczonych usług.  

 

USTĘPY PUBLICZNE i OGÓLNODOSTĘPNE 
 
 

W Powiecie funkcjonuje 1 ustęp publiczny przy obiektach użyteczności publicznej oraz 2 ustępy 

ogólnodostępne. 

Skontrolowane dwa obiekty oceniono jako dobre. 

 

TERENY REKREACYJNE 
 
 

W 2025 roku pod nadzorem PPIS w Słubicach znajdowało się 79 placów zabaw będących w administrowaniu 

8 zarządców. Skontrolowano 11 placów zabaw należących do czterech zarządców. 

Kontrole placów zabaw wykazały nieprawidłowości, które zostały wyeliminowane w toku wydanych zaleceń 

pokontrolnych. 
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DWORZEC i STACJE PKP 
 
 

W 2025 r. roku w ewidencji było 5 obiektów ( 4 stacje kolejowe, 1 dworzec PKP).  

Skontrolowano dworzec PKP w Rzepinie, który oceniono jako bardzo dobry oraz stację kolejową w 

Kowalowie ( stan dostateczny). 

 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 
 
 

W 2025 r. roku w ewidencji PPIS były 3 środowiskowe domy samopomocy. Skontrolowano ogrzewalnię w 

Środowiskowym Domu Samopomocy w Górzycy, 

CMENTARZE 
 
 

W 2025 r. roku w ewidencji było 19 obiektów, w tym 8 zaplanowanych do kontroli i tyle samo 

skontrolowanych. Stan sanitarny oceniono jako dobry. 

 
 

PODMIOTY DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ 
 
 

Podmioty wykonujące działalność leczniczą polegającą na udzielaniu stacjonarnych świadczeń 

zdrowotnych:  

 

W roku 2025 pod nadzorem znajdowała się tylko jeden obiekt tego typu: 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. prof. Zbigniewa Religi w Słubicach sp. z o.o., ul. 

Nadodrzańska 6, 69-100 Słubice: 

 

W roku 2025 została wydana decyzja administracyjna, która dotyczyła następujących nieprawidłowości:  

 

1. Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli z podaniem przepisów prawnych, które naruszono* 

 

a) Brak selektywnego zbierania wytworzonych przez siebie odpadów  komunalnych z podziałem 

na pojemniki  odpowiedniego koloru w budynku szpitala (ciągi komunikacyjne), 

 

art. 4d i art. 5 ust.1 pkt. 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz. U. 2025.733 t.j. z późn. zm.) 

 

b) Brak prowadzenia rejestru mycia środków transportu odpadów medycznych,  

§ 9 ust. 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz.U.2017.1975) utrzymuje się 

na bieżąco  w czystości ( Dz.U. 2017.1975 t.j. z późn. zm.) 
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STAN SANITARNY OBIEKTÓW ŻYWNOŚCIOWO-ŻYWIENIOWYCH 
 

Wykaz obiektów i kierunków zmian 

 

Lp. Rodzaj obiektów 
Liczba obiektów kierunek 

zmiany 

 

2024 r. 2025 r. 

Obiekty ogółem 808 816 +8 

  1. Zakłady produkcji żywności 55 70 +15 

2. Obiekty obrotu żywnością 356 349 -7 

3. Środki transportu żywności 145 150 +5 

4. 
Zakłady żywienia zbiorowego typu 

otwartego (restauracje, bary) 
73 66 -7 

5. Zakłady małej gastronomii 118 121 +3 

6. 
Zakłady żywienia zbiorowego typu 

zamkniętego  
48 47 -1  

8. 
Miejsca obrotu materiałów i wyrobów  

do kontaktu z żywnością 
13 13 0 

 

Najczęściej stwierdzane zaniedbania dotyczyły: 

− wprowadzania do obrotu środków spożywczych po upływie terminu przydatności do spożycia lub daty 

minimalnej trwałości, 

− niezachowania należytej czystości, 

− nierzetelnego prowadzenia zapisów z zakresu HACCP i/lub GHP/GMP, 

 

Wydano i nałożono:                             

− 47 mandatów karnych na kwotę 16 450 zł, 

− 113 decyzji administracyjnych (w tym 1 zakazująca i 1 nakazująca) 

− 1 tytuł wykonawczy wraz z postanowieniem 

 

ZAKŁADY PRODUKCJI ŻYWNOŚCI 
 
Nadzorem objętych jest 70 zakładów: 

− 1 wytwórnia lodów, 

− 12 automatów do produkcji lodów, 

− 4 piekarni, 

− 3 ciastkarnie, 

− 1 przetwórnia grzybowa - zawieszona, 

− 1 wytwórnia wód gazowanych,   

− 2 zakłady garmażeryjne, 

− 27 zakładów produkcji pierwotnej, 

− 1 rolniczy handel detaliczny, 
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− 13 producentów żywności w warunkach domowych, 

− oraz 6 innych wytwórni żywności. 

 

W roku sprawozdawczym skontrolowano 29 obiektów, w których przeprowadzono 35 kontroli w tym 2 

interwencyjne.  

Wydano 11 decyzji administracyjnych w tym 1 zakazującą wprowadzenia produktu do obrotu. 

 

OBIEKTY OBROTU ŻYWNOŚCIĄ 
 
Obiekty obrotu żywnością stanowią najliczniejszą grupę zakładów żywnościowych na terenie powiatu. 

 

Zewidencjonowano 499 obiektów: 

− 253 sklepy spożywcze, 

− 24 kioski spożywcze, 

− 18 aptek, 

− 11 magazynów hurtowych, 

− 22 obiekty ruchome i tymczasowe,  

− 150 środków transportu, 

− 21 innych obiektów obrotu żywnością.  

 

Przeprowadzono w nich 226 kontroli, w tym 7 kontroli interwencyjnych przeprowadzonych  

w sklepach. 

 

Wydano i nałożono:                             

− 61 decyzji administracyjnych, 

− 26 mandatów karnych na kwotę 8 850 zł. 

 

ZAKŁADY ŻYWIENIA ZBIOROWEGO 
   
W tej grupie funkcjonuje 239 obiektów: 

− 66 zakładów żywienia zbiorowego otwartego (restauracje),  

− 121 zakładów małej gastronomii (m.in. bary, kawiarnie, pijalnie piwa),  

− 47 zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego, prowadzących zorganizowane żywienie (placówki 

oświatowe, domy wczasowe, kolonie i obozy, zakłady cateringowe).  

 

Przeprowadzono w nich 188 kontroli, w tym 10 kontroli interwencyjnych. 

 

Wydano i nałożono:                             

− 41 decyzji administracyjnych, 

− 20 mandatów karnych na kwotę 7 100 zł w zakładach żywienia zbiorowego otwartego. 
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JAKOŚĆ ZDROWOTNA ŚRODKÓW SPOŻYWCZYCH 
 
Kontrola jakości zdrowotnej opiera się na: 

− badaniach laboratoryjnych próbek pobieranych w ramach urzędowej kontroli i monitoringu, 

− uczestniczeniu w systemie wczesnego ostrzegania o niebezpiecznej żywności w systemie RASFF, 

− ocenie organoleptycznej środków spożywczych znajdujących się w obrocie oraz wykorzystywanych 

podczas przygotowania posiłków. 

 

Liczba próbek zbadanych i kwestionowanych w latach 2021-2024  

 

W 2025 r. pobrano 161 próbek w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu, 13 próbek było 

kwestionowanych. 

− 160 próbek stanowiły środki spożywcze, 

− 1 próbka dotyczyła materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością. 

Próbki zbadane w latach 2021-2025 
 

NADZÓR NAD SUPLEMENTAMI DIETY 
 
Nadzór obejmował działania kontrolne w: 

− Sklepach i stoiskach specjalistycznych 

− na portalach internetowych  

− aptekach 

 

Pobrano do badań 6 próbek suplementów diety + dokonano oceny znakowania. Wyniki  

badań oraz znakowanie były prawidłowe.  

 
 

MATERIAŁY I WYROBY PRZEZNACZONE DO KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ 
 
Na terenie powiatu słubickiego funkcjonują wyłącznie specjalistyczne obiekty obrotu materiałami i wyrobami do 

kontaktu z żywnością. 

− 2 hurtownie i 11 sklepów z materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością.  
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Do badań laboratoryjnych pobrano 1 próbkę materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu  

z żywnością, tj. łyżki cedzakowe w kierunku migracji specyficznej pierwszorzędowych amin aromatycznych. 

Badana próbka nie była kwestionowana. 

 

NADZÓR NAD ŻYWNOŚCIĄ GENETYCZNIE ZMODYFIKOWANĄ GMO 
 
W 2025 r. nie badano próbek żywności w kierunku GMO w ramach weryfikacji zgodności oznakowania 

producenta.  

 

GRANICZNA KONTROLA SANITARNA 
 
W roku sprawozdawczym przeprowadzono 73 granicznych kontroli sanitarnych na podstawie o które wydano 

73 świadectwa spełnienia wymagań zdrowotnych dla środków spożywczych. 

 

FUNKCJONOWANIE W POWIECIE SYSTEMU RASFF 
 
W związku z funkcjonowaniem systemu RASFF tutejszą Stację powiadomiono w 14 przypadkach, przesyłając 

listy dystrybucyjne. Działania wymagały każdorazowo natychmiastowego skontaktowania się z 

przedsiębiorcami, po czym sporządzano pisma informujące o podjętych działaniach kierowane do WSSE w 

Gorzowie Wlkp. lub do powiatowych stacji, z których otrzymywano pisma zawierające informacje o 

kwestionowanym produkcie wraz z listami dystrybucyjnymi.  

W 3 przypadkach PPIS w Słubicach na podstawie nieprawidłowych wyników z badań zgłaszał do WSSE  

w Gorzowie Wlkp. powiadomienie na formularzu w systemie RASFF. 

 

Wnioski: 

  

Pozytywnie oceniono 

− wzrost odpowiedzialności podmiotów przy wycofywaniu produktów,  

− prawidłowe funkcjonowanie systemu traceability, 

− dobrą jakość produktów wprowadzanych na rynek, 

− wdrażanie systemu HACCP w dużych zakładach, 

− używanie tłuszczy smażalniczych dobrej jakości  

− umieszczanie w menu lub jadłospisach informacji dla klienta o alergenach lub substancjach powodujących 

nietolerancje pokarmowe. 

 

Negatywnie oceniono 

− wprowadzanie żywności do obrotu po terminie ważności, 

− brak zachowania higieny w niektórych obiektach, 

− brak respektowania prowadzenia zapisów z zakresu HACCP lub/i GHP/GMP. 

−  
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WARUNKI SANITARNE W PLACÓWKACH OŚWIATOWO-WYCHOWAWCZYCH 
 

Przedmiotem nadzoru Inspekcji Sanitarnej nad obiektami oświatowo- wychowawczymi była ocena 

przestrzegania obowiązujących norm w zakresie:  

- stanu techniczno- sanitarnego obiektów i ich wyposażenia 

- warunków pracy ucznia  

- infrastruktury do prowadzenia zajęć wychowania       

  fizycznego                              

- dożywiania 

- profilaktycznej opieki medycznej 

- warunków wypoczynku letniego i zimowego 

 
W 2024 ROKU STACJA SANITARNA OBEJMOWAŁA NADZOREM 76 OBIEKTÓW  

STAŁYCH, W TYM: 
 
- 4 żłobki 

 - 1 klub dziecięcy 

 - 21 przedszkoli 

 - 24 szkoły na różnym poziomie kształcenia 

 - 11 placówek oświatowo – wychowawczych 

 - 3 placówki wparcia dziennego 

 - 11 gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 

 - 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza 

 - 4 poradnia psychologiczno-pedagogiczna 

 

Nadzór prowadzono w toku 99 kontroli.  

      W roku 2025 skontrolowano: 

          - 45 placówek oświatowo-wychowawczych 

          - 5 gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 

          - 26 kontroli miejsc wypoczynku 

      Przeprowadzono: 

          - 11 kontroli tematycznych 

          - 4 kontrole interwencyjne 

          - 4 kontrole sprawdzające 

          - 4 kontrole na wniosek ( wydanie opinii sanitarnej ) 

Na różnych poziomach kształcenia naukę w skontrolowanych placówkach pobierało 4250 uczniów. 

 
STAN SANITARNO - TECHNICZNY 

 
Żaden obiekt w Powiecie nie funkcjonował w złym stanie technicznym. 

Stwierdzane uchybienia dotyczyły: 
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• ciągów komunikacyjnych w budynkach ( nawierzchnie, ściany ) 

• sal lekcyjnych i innych sal zajęć dla dzieci i młodzieży ( natężenie oświetlenia, ściany ) 

• stanu sanitarno-higienicznego i technicznego w pokojach mieszkalnych ( ściany) 

• stanu sanitarno-higienicznego toalet ( ściany) 

• dostosowania i stanu technicznego mebli edukacyjnych 

 

Na powyższe uchybienia wydano decyzje administracyjne z terminem wykonania: 

 

• w 1 placówce do dnia 30.04.2025r. – wykonana 

• w 1 placówce do dnia 31.08.2025r. – wykonana 

• w 6 placówkach do dnia 31.12.2025r. – wykonane 

• w 2 placówkach do dnia 31.08.2026r.  

 
WARUNKI PRACY UCZNIA                                   

 
 
Higieniczne warunki nauki kontrolowano w toku ocen, badań i   

 pomiarów:   

• 95 tygodniowych rozkładów lekcji dokonując oceny w 10 placówkach. Nieprawidłowe stwierdzono 

w 7 placówkach.         

• badań wagi 216 tornistrów/plecaków uczniów klas I-VIII w 2 szkołach podstawowych: SP w 

Czarnowie i SP w Białkowie, 21 ze zbadanych uczniów przekraczało dopuszczalne normy, co 

stanowi 9,7%. Normę stanowi obciążenie nie przekraczające 10% wagi ciała ucznia. 

• oceny dostosowania mebli do zasad ergonomii w 48 oddziałach w 23 placówkach u 691 dzieci. 

dokonano na podstawie analizy stanowisk pracy ucznia/przedszkolaka poprzez pomiar : 

-  wzrostu uczniów/przedszkolaków  

-  wysokości stolików i krzeseł  

     a następnie prawidłowego zestawienia mebli oraz dostosowania do wzrostu   

     uczniów/przedszkolaków. 

 

     Nieprawidłowości stwierdzono w 4 placówkach, w 5 oddziałach – 29 stanowisk       

• pomiarów temperatury w 255 pomieszczeniach w 20 placówkach w okresie grzewczym. 

 

     Nieprawidłowości stwierdzono w 1 placówce ( internat ) w 2 pokojach mieszkalnych.      

• 771 pomiarów natężenia oświetlenia w 26 pomieszczeniach do nauki w 2 placówkach. 

        Zakwestionowano 202 pomiary w 18 pomieszczeniach:                                                                

        - Szkoła Podstawowa nr 2 w Słubicach 

        - Przedszkole Samorządowe nr 1 „Jarzębinka”  w Słubicach 
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Placówki gwarantowały także bezpieczeństwo: 

- w pracowniach komputerowych 

- w pracowniach chemicznych 

 

INFRASTRUKTÓRA DO PROWADZENIA ZAJĘĆ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
 
Na terenie powiatu 3 szkoły podstawowe nie dysponują salami gimnastycznymi:  

• SP w Białkowie 

• Społeczna Niepubliczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I Stopnia w Słubicach 

• SP w Górzycy  

Zajęcia w tych placówkach odbywają się na korytarzu, boiskach lub korzystają z obiektów należących do 

innych placówek. 

Pozostałe obiekty posiadają sale zastępcze, zespoły sportowe, boiska na terenie szkoły lub korzystają z hal 

sportowych, w których w godzinach  przedpołudniowych programowo realizowane są szkolne zajęcia 

wychowania fizycznego. 

 

DOŻYWIANIE DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH 
 
      Dożywianie w formie ciepłych posiłków prowadziło 8 szkół.  

                  Objęto nimi  961 uczniów z czego 83 dofinansowano 

      - z obiadów jednodaniowych korzystało 300 uczniów 

      - z obiadów dwudaniowych korzystało 661 uczniów 

        Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie szkół podstawowych. 

          

   W 2025 roku w szkołach  podstawowych kontynuowano „Program dla szkół” ( produkty mleczne i    

   owocowo-warzywne). Celem programu jest zmiana nawyków żywieniowych dzieci i młodzieży   

   poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego    

   odżywiania. Na terenie powiatu słubickiego w programie uczestniczyło 6 szkół ( 5 SP i 1 ZS )    

   programem objęto 604 uczniów klas I-V.                                                                

 
PROFILAKTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA W SZKOŁACH 

 
Gabinety profilaktycznej opieki zdrowotnej funkcjonują w 11 obiektach ( SP Nr 1 , SP Nr 2 , SP Nr 3,  SOSW, 

ZSL,  2 gabinety w CKZiU w Słubicach, ZS w Cybince, SP w Kowalowie, ZS w Rzepinie, TL w Starościnie.  

W pozostałych szkołach, opieka pielęgniarska sprawowana jest w wyznaczonych przez dyrektora do tego 

celu pomieszczeniach. Pielęgniarki środowiska szkolnego zabezpieczają opiekę zdrowotną od szkół 

podstawowych do ponadgimnazjalnych w zakresie:  

− fluoryzacji uzębienia, 

− przeglądów czystości,                           

programów profilaktycznych,  

− badań przesiewowych, 

− zdarzeń zdrowotnych. 

 



Stan sanitarny powiatu w 2025 roku  

31 

 

W roku 2025 skontrolowano 5 gabinetów: ZSL w Słubicach, SP w Kowalowie, CKZiU w Słubicach, ZS  

w Cybince, Technikum Leśne w Starościnie. 

 

Do ich stanu sanitarno-technicznego, działań merytorycznych nie wnosiliśmy uwag.   

 
WARUNKI WYPOCZYNKU I REKREACJI 

 
Wypoczynek organizowało 13 obiektów stałych  i 3 obozowiska w toku 26 turnusów. 

Liczba uczestników w skontrolowanych turnusach - 824                                                                                                                          

Z wypoczynku zimowego skorzystało 53 uczniów.                                                                  

Z wypoczynku letniego 771 uczniów.  

( 2020- 681, 2021- 723, 2022- 685, 2023- 844, 2024- 749) 

 

Ocenie kontrolnej poddano :  

• warunki zdrowotne i bezpieczeństwo pobytów 

• stan sanitarno- techniczny pomieszczeń 

• formy rekreacji i zajęć dydaktycznych 

• higienę dożywiania i jakość posiłków 

 

Stacja Sanitarna wspierała organizatorów i uczestników w wiedzę  i materiały edukacyjne z zakresu oświaty 

zdrowotnej. Kontrole przeprowadzono wspólnie z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Słubicach 

i Nadleśnictwa. 

 

Wnioski: 

Prowadzony nad obiektami nadzór pozwala stwierdzić, że: 

- systematycznie podejmowane prace konserwatorsko- remontowe wpływają na rosnącą poprawę warunków 

pobytu  w placówkach. W kilku szkołach odbywało się:  

 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Słubicach: 

   - Modernizacja oświetlenia na hali sportowej. 

 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Słubicach: 

   - szpachlowanie i malowanie ścian w pokoju nauczycielskim, 

   - w 21 salach lekcyjnych wykonano drobne poprawki ( szpachlowanie i malowanie ścian ), 

   -generalny remont oddziału przedszkolnego: hydroizolacja podłogi, nowa posadzka, nowe    

 wykładziny, skuwanie tynków, iniekcja ścian ( powłoka przeciw wsiąkaniu wody)  malowanie, 

  - modernizacja boiska ( wymiana ogrodzenia, montaż piłkochwytów, wymiana opaski betonowej, wymiana 

nawierzchni trawy piłkarskiej,  

  - korytarze piwniczne - zerwanie struktury, szpachlowanie , malowanie farbą olejną 

  - malowanie szatni i łazienek przy hali sportowej 

  - zaplanowano remont siłowni ( skuwanie tynków, iniekcja ścian i malowanie ). 
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3. Szkoła Podstawowa nr 3 w Słubicach: 

   - rozbudowa bloku sportowego – budowa zalecza sportowo-sanitarnego w skład którego   

     będą wchodzić : 

✓ szatnie 

✓ pomieszczenia sanitarno-higieniczne 

✓ magazynki na sprzęt sportowy, 

✓ pokój trenera, planowany termin zakończenia prac – 31.08.2025r. 

   - dodatkowo w okresie wakacji odmalowano ściany w 4 salach lekcyjnych (sala nr: 7,8,11,12)    

 

 4. Szkoła Podstawowa w Kunowicach: 

   - wylakierowano ściany we wszystkich salach lekcyjnych i na korytarzach. 

 

 5. Społeczna Niepubliczna Ogólnokształcąca  Szkołą Muzyczna I Stopnia w Słubicach: 

  - odmalowano ściany  we wszystkich salach lekcyjnych ( 9 sal ). 

 

 6. Szkoła Podstawowa w Górzycy: 

  - przeprowadzono remont w łączniku prowadzącym do świetlicy szkolnej ( szpachlowanie i    

    malowanie ścian ) 

 

7. Zespół Szkół Licealnych w Słubicach: 

  - odmalowano ściany na korytarzach II piętra, w czasie wakacji rozpocznie się malowanie ścian   

    na korytarzach I piętra ( planowany termin zakończenia prac- 31 grudnia 2025r.).  

  - odmalowano balustrady przy schodach,  

  - zakupiono siedziska na korytarze,  

  - generalny remont pomieszczeń znajdujących się na parterze -  przestronne gabinety   

    dyrektora i jego zastępcy, zaplecze administracyjne, gabinet nauki indywidualnej,    

    pomieszczenia sanitarne ( 2 toalety dla uczniów, toaleta dla osób niepełnosprawnych, toaleta  

    dla personelu), podjazd dla osób niepełnosprawnych. 

  - urządzenia, sprzęty i meble, stanowiące wyposażenie obiektów są sukcesywnie wymieniane  

    na nowe posiadające  atesty/ certyfikaty zgodne z normami                                                                                                              

  - szkoły na różnym etapie edukacji zapewniają uczniom możliwość pozostawienia części  

    podręczników oraz innych przyborów szkolnych w indywidualnych szafkach lub półkach,  

    nie mniej jednak waga tornistrów nadal przekracza dopuszczalne normy . Powodem takiego  

    stanu jest przynoszenie przez uczniów książek, zeszytów, ćwiczeń do nauki nie ujętych w  

    planie danego dnia, słowników, dodatkowych ciężkich piórników i wielu innych obciążające  

    ich plecaki rzeczy. Zbyt ciężkie tornistry to także rodzaj materiału z jakiego zostały  

    wykonane oraz niewystarczający nadzór opiekunów nad zawartością plecaków swoich  

    dzieci, zwłaszcza najmłodszych 

  - dobrze oceniamy warunki organizowania letniego i zimowego wypoczynku.  
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 2022-  685 uczestników 

 2023-  844 uczestników  

 2024-  952 uczestników  

 2025-  824 uczestników   

 

 
NA TERENIE POWIATU SŁUBICKIEGO W 2024 ROKU:: 

 

• Zlikwidowano Prywatny Żłobek „EUREGIO” w Rzepinie. 

• Powstała Niepubliczna Szkoła Policealna w Słubicach. 

• Powstała Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Słubicach. 
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PROMOCJA ZDROWIA I OŚWIATA ZDROWOTNA 
 
Kierunki działań w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia uwzględniają 

➢ wdrażanie programów profilaktycznych wynikających z wytycznych GIS 

➢ założenia NPZ na lata 2021 - 2026, Krajowego Programu Ograniczenia Zdrowotnych Następstw 

Palenia Tytoniu i Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV 

➢ sytuację epidemiologiczną i potrzeby zdrowotne mieszkańców powiatu 

 

 Odbiorcy działań oświatowo-zdrowotnych 

Działania oświatowo- zdrowotne kierowano do:  

▪ dzieci i młodzieży w systemie szkolnym i pozaszkolnym,  

▪ nauczycieli, pedagogów szkolnych i rodziców, 

▪ ogółu społeczeństwa 

 

PROGRAMY EDUKACYJNE 

 

 

 

1. program edukacyjny  . „ARS, czyli jak 

dbać o miłość” realizowany jest w ramach 

Projektu KIK/68 „Profilaktycznego 

programu w zakresie  przeciwdziałania 

uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych 

środków psychoaktywnych”. 

Celem głównym jest przede wszystkim 

dostarczenie uczestnikom wiedzy pomocnej 

w  kształtowaniu  zdrowego stylu życia oraz 

zwiększenie ich dystansu do używania 

substancji psychoaktywnych.  

Odbiorcą programu jest młodzież szkół 

ponadpodstawowych. W 2025 roku program 

realizowała 1 placówka, którą zwizytowano. 

 

 

2. „ Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu”  

 

   Program prozdrowotny kierowany do wszystkich grup wiekowych społeczeństwa.  

   W jego założeniach wyodrębniono części tematyczne przeznaczone dla różnych grup wiekowych odbiorców: 

„Ogólnopolski Program Ograniczenia Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu” – prowadzony przez 

8 ze zwizytowanych placówek 

„Czyste powietrze wokół nas”  –  prowadzony przez 4 ze zwizytowanych placówek 

„Bieg po zdrowie” – prowadzony przez 4 zwizytowanych placówek 
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W ramach Światowego Dnia bez Tytoniu oraz Światowego Dnia Rzucenia Palenia były 3 wykłady  

w szkołach podstawowych oraz prowadzone były Punkty Promocji Zdrowia na imprezach plenerowych 

odbywających się w szkołach i przedszkolach na terenie powiatu słubickiego. Na korytarzu w Stacji 

przygotowano tematyczną ekspozycję. 

Podczas wizytacji miejsc letniego wypoczynku przekazywano min. ulotki zachęcające do rzucenia palenia oraz 

przeprowadzano pogadanki i rozmowy indywidualne z uczestnikami.  

 

3. Wojewódzki Program Profilaktyki Nowotworów 

Program realizowany w ramach krajowego programu przeciwdziałania nowotworom, którego celem jest 

zwiększenie wczesnej wykrywalności zmian nowotworowych poprzez systematyczną kontrolę lekarską i 

samobadanie. W 2025 roku udział w programie brały 4 placówki, które zwizytowano.  

W ramach kampanii „Październik miesiącem profilaktyki raka piersi” przeprowadzono 6 wykładów połączonych 

z instruktażem samobadania piersi oraz w ramach kampanii „Movember – Listopad miesiącem profilaktyki 

nowotworów męskich” dołączyłyśmy instruktaż samobadania jąder. Podczas imprez plenerowych 

odbywających się na terenie powiatu oprócz rozmów indywidualnych i przekazywania materiałów edukacyjnych 

również przeprowadzano instruktaże samobadania piersi i jąder.  
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4. Program profilaktyki HIV/AIDS  Nacelowany na zapobieganie zakażeniom HIV i chorobę AIDS, poprzez 

uświadamianie dotyczące ryzykownych kontaktów seksualnych i odpowiedzialnych zachowań w warunkach 

życia codziennego oraz zawodowego, w pracach z naruszeniem ciągłości tkanek, ratownictwie i narażeniu 

przestępczym, w pracach operacyjnych. Adresowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

oraz ogółu społeczeństwa. W 2025 roku w programie brało udział 11 placówek które zwizytowano. W 4 szkołach 

przeprowadzono wykład, w jednej ze szkół wykład był oceniany przez pracownice sekcji OZiPZ z WSSE w 

Gorzowie Wlkp. Podczas Akcji Zima i Lato, również w Punktach Promocji Zdrowia na imprezach masowych 

były pogadanki oraz rozmowy indywidualne min. na temat HIV i AIDS.  
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5. Trzymaj Formę   Program promujący zdrowy styl życia poprzez zwiększenie aktywności fizycznej i poprawę 

sposobu żywienia i jakości zdrowotnej żywności. Adresowany jest do uczniów szkół podstawowych w klasach 

V-VIII a także ich rodziców i opiekunów. W 2025 r. w programie wzięło udział 12 placówek, 9 zostało 

zwizytowanych.  W konkursie o zdrowym stylu życia wzięły udział 2 szkoły. Z okazji Światowego Dnia Walki z 

Otyłością zorganizowany został Punkt Promocji Zdrowia. 

W nawiązaniu do tego programu przekazywałyśmy informacje o tym czym jest EFSA i jakie ma zadania. 

Podczas wakacji udało nam się na jednej z półkolonii organizowanych w naszym powiecie przeprowadzić 

wykład nawiązujący do programu Trzymaj Formę!  
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6. „Z higieną za Pan brat” Celem programu jest zapoznanie dzieci z podstawowymi zasadami higieny 

osobistej, w celu zapobiegania chorobom zakaźnym. Dzieci, nabytą wiedzę o prawidłowych zachowaniach 

zdrowotnych, mogą wykorzystać w przyszłości w celu zmniejszenia zaniedbań higienicznych, które mogą 

stanowić bezpośrednie zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania organizmu, a tym samym zdrowia 

człowieka. Adresowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas I – III szkół podstawowych. 

Program realizowało19 placówek z czego 19 wizytowano. 

7. „Skąd się biorą produkty ekologiczne” - Grupa, do której skierowany jest program, to dzieci uczęszczające 

do przedszkoli w wieku 5-6 lat. Celem programu jest zwiększanie świadomości  

i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków żywieniowych od 

najmłodszych lat. Program cieszy się dużą popularnością jest realizowany przez 10 placówek z czego 10 

zostało zwizytowanych. 

8. „Znamię! Znam je?” – Program skupiający się na profilaktyce nowotworów skóry, ze szczególnym 

uwzględnieniem czerniaka. W programie brało udział 16 szkół i wszystkie zostały zwizytowane. W ramach 

promowania programu w jednej ze szkół przeprowadzono wykład na temat czerniaka. 

 

 

 

 

 

 

9.  „Podstępne WZW”  - program edukacyjny dotyczący profilaktyki zakażeń HAV, HBV i HCV będący 

odpowiedzią na pojawiające się wciąż nowe przypadki zakażeń. Program ten realizowało 7 placówek, które 

zostały skontrolowane. 
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10.  „Wybierz życie – pierwszy krok” – program edukacyjny dotyczący profilaktyki zakażeń wirusem HPV 

będącego min. główną przyczyną rozwoju raka szyjki macicy. W 2025 roku w programie wzięło udział 12 szkół, 

które skontrolowano. Brałyśmy również udział w promowaniu akcji darmowych sczepień p/HPV dzieci w wieku 

9 – 14 lat organizowanych w szkołach lub za pośrednictwem szkół. W akcji wzięły udział 4 szkoły. Dużym 

wsparciem dla tej akcji był nasz szpital. 

 

Podczas zorganizowanych Dni Otwartych Inspekcji Sanitarnej  gościliśmy seniorów z Dziennego Domu 

Seniora Senior + w Słubicach, podopiecznych Domu Samopomocy Społecznej w Słubicach oraz uczniów II 

klasy Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego. Mówiliśmy czym zajmuje się Inspekcja Sanitarna i 

przeprowadzałyśmy wykłady na tematy prozdrowotne. 

 

  

 

Braliśmy udział w promowaniu  Europejskiego Tygodnia Szczepień oraz Światowego Dnia Zdrowia. W 

ramach tych kampanii w 4 placówkach zorganizowano Punkty Promocji Zdrowia. Kampanie te były promowane 

również podczas Dni Otwartych Inspekcji Sanitarnej. 
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W Akcji Zima zwizytowano 3 miejsca wypoczynku, a w Akcji Lato 23. Z uczestnikami wypoczynków 

przeprowadzano pogadanki na tematy związane ze zdrowiem i zdrowym stylem życia oraz pozostawiono 

tematyczne materiały edukacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WNIOSKI: 

Priorytetem prowadzonych działań, kierowanych do społeczności lokalnej jest przekazanie wiedzy  

nt. problemów zdrowotnych oraz motywowanie społeczeństwa do zachowań prozdrowotnych.  

W ramach tych działań na terenie powiatu prowadziliśmy Punkty Promocji Zdrowia połączone  

z pokazem i instruktażem samobadania piersi i samokontroli jąder.  

Na stronie PSSE i Facebooku zamieszczono informacje dotyczące  „Bezpiecznych wakacji”, kampanii 

prozdrowotnych, informacji o chorobach, profilaktyce, zdrowym stylu życia i odżywianiu.   

W siedzibie Stacji przygotowano Punkt Informacyjno – Edukacyjny.  

 

Przeprowadzono  121 wizytacji w trakcie których oceniano realizowane przez placówki nauczania  

i wychowania programy, w tym podczas Akcji Lato/Zima skontrolowano 26 miejsc wypoczynku. Wizytacje 

odbyły się zgodnie z planem.  
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WARUNKI HIGIENICZNO- SANITARNE ŚRODOWISKA PRACY 
 
Do zadań działu Higieny Pracy należy sprawowanie nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy w 

celu identyfikacji i oceny zagrożeń zawodowych oraz prowadzenia profilaktyki zdrowotnej pracowników w 

zakresie zagrożeń czynnikami szkodliwymi i uciążliwymi dla zdrowia: fizycznymi, biologicznymi, rakotwórczymi, 

mutagennymi, reprotoksycznymi, chemicznymi i wynikającymi ze sposobu wykonywania pracy, prowadzenie 

postępowań w sprawie stwierdzenia lub braku podstaw do stwierdzenia chorób zawodowych a także nadzór 

nad przestrzeganiem przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu i stosowanie w działalności zawodowej 

niebezpiecznych substancji chemicznych lub ich mieszanin, produktów kosmetycznych, produktów 

biobójczych, detergentów, prekursorów narkotyków kategorii 2 i 3 oraz przestrzegania zakazu wytwarzania i 

wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej środków zastępczych lub nowych substancji 

psychoaktywnych. 
 

Zatrudnienie   

Nadzór nad warunkami higieny pracy w powiecie słubickim w roku 2025 pełnił Starszy Asystent Oddziału 

Nadzoru Sanitarnego, natomiast nadzór w obszarze chemikaliów był objęty przez Asystenta Oddziału Nadzoru 

Sanitarnego. Obowiązki te wypełniane były przez ww. pracowników wchodzących w skład Sekcji Higieny Pracy, 

Higieny Dzieci i Młodzieży oraz Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej. 
 

Nadzorowane obiekty 

W 2025 roku w pionie higieny pracy znajdowało się 161 zaewidencjonowanych podmiotów. 
 

Tabela 1. Liczba zakładów objętych ewidencją według liczby zatrudnionych w latach 2024-2025 

Liczba zatrudnionych w 

zakładzie pracy 

Liczba zakładów w ewidencji 

2024 

Liczba zakładów w ewidencji 

2025 

do 9 95 82 

10-49 52 49 

50-249 26 28 

powyżej 250 2 2 

razem  175 161 

 

Kontrolowane w 2025 roku zakłady zlokalizowane w powiecie słubickim charakteryzują się następująco: 

• 18 podmiotów zajmujących się działalnością handlową   

• 14 podmiotów zajmujących się działalnością usługową 

• 12 podmiotów zajmujących się wytwarzaniem, przesyłaniem, dystrybucję oraz handlem energią 

elektryczną, gazem, parą wodną i gorącą wodą; poborem, uzdatnianiem i dostarczaniem wody; 

działalnością związaną z odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków oraz działalnością związaną ze 

zbieraniem, przetwarzaniem i unieszkodliwianiem odpadów i odzyskiem surowców 

• 11 podmiotów zajmujących się produkcją mebli tapicerowanych i przetwórstwa drzewnego  

• 11 podmiotów zajmujących się produkcją artykułów spożywczych oraz napojów 

• 11 podmiotów zajmujących się produkcją  

• 11 podmiotów zajmujących się transportem 
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• 11 podmiotów obejmujących administrację publiczną, obronę narodową oraz obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne i edukację 

• 10 podmiotów zajmujących się uprawą rolną, chowem i hodowlą zwierząt oraz łowiectwem 

• 8 podmiotów zajmujących się leśnictwem i pozyskiwaniem drewna 

• 4 zakłady opieki zdrowotnej  

• 40 pozostałe               
              

Działalność kontrolno-represyjna  

W roku sprawozdawczym nadzorem objęto 66 zakładów (41% nadzorowanych), w których skontrolowano 

warunki pracy 2420 pracowników, przeprowadzając 80 kontroli. 
 

W obiektach objętych nadzorem nadal obserwuje się szereg uchybień, dotyczących podstawowych 

obowiązków, jakie nakłada na pracodawców Kodeks Pracy i akty wykonawcze do Kodeksu Pracy. 

W analizowanym okresie, w wyniku przeprowadzonych kontroli w zakresie bieżącego nadzoru 

sanitarnego, wydano 11 decyzji, w tym oraz 10 decyzji administracyjnych dotyczących poprawy warunków 

pracy, które zawierały 40 nakazów dotyczących: 

• substancji chemicznych i ich mieszanin lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub 

mutagennym w środowisku pracy, 

• substancji chemicznych i ich mieszanin, 

• oceny ryzyka zawodowego, 

• rejestru czynników szkodliwych, 

• przeprowadzania badań i pomiarów środowiska pracy, 

• zapewnienia pracownikom odzieży i obuwia roboczego, 

• stanu sanitarno- technicznego pomieszczeń pracy i pomieszczeń higieniczno-sanitarnych, 

• dopuszczenia do pracy bez posiadania stosownych uprawnień. 

Z analizy narażenia zawodowego wynika, że w roku sprawozdawczym 18 pracowników było zatrudnionych 

w szkodliwych warunkach pracy, to znaczy w warunkach, w których stwierdzono stężenia i natężenia czynników 

szkodliwych dla zdrowia przekraczające dopuszczalne normy. 

Odnotowano spadek liczby pracowników pracujących w warunkach przekroczonych norm czynników 

szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (w roku 2024 - 31 pracowników). 

Dominującym czynnikiem szkodliwym dla zdrowia w środowisku pracy powiatu słubickiego pozostaje nadal 

ponadnormatywny hałas, w którym wyeliminowanie przekroczeń jest często niemożliwe ze względów 

technicznych. W związku z powyższym egzekwowano stosowanie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych, 

ograniczających narażenie pracowników, właściwej profilaktyki medycznej oraz odpowiednich środków ochrony 

indywidualnej, dostosowanych do rodzaju zagrożeń. W wyniku ww. działań uzyskano poprawę warunków pracy 

dla 8 pracowników. Niezależnie od czynności kontrolnych, pracownicy Sekcji Higieny Pracy, Higieny Dzieci i 

Młodzieży oraz Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej podczas kontroli udzielali porad w zakresie bezpiecznej 

i higienicznej pracy z czynnikami szkodliwymi występującymi w środowisku pracy. 
 

Nadzór nad substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, czynnikami lub procesami 

technologicznymi o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym w środowisku pracy 
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Na terenie powiatu słubickiego znajduje się 30 zakładów, w których pracownicy mają kontakt zawodowy z 

substancjami i procesami o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym. 
 

Czynniki rakotwórcze, na które narażeni byli pracownicy to m.in.: promieniowanie jonizujące, tlenek węgla, 

styren i bisfenol A, prace związane z narażeniem na pył drewna, spaliny emitowane z silników Diesla, 

krzemionkę krystaliczną – frakcję respirabilną powstającą w trakcie pracy oraz prace związane z narażeniem 

przez skórę na działanie olejów mineralnych użytych wcześniej w silnikach spalinowych wewnętrznego 

spalania w celu smarowania i schładzania części ruchomych silnika. 
 

W roku sprawozdawczym, na terenie powiatu skontrolowano 24 zakłady pracy, w których występowały ww. 

czynniki. Przeprowadzono 26 kontroli w firmach, gdzie narażonych na czynniki rakotwórcze łącznie było 530 

pracowników (24 kobiety). Egzekwowano od pracodawców prowadzenie rejestrów tych czynników oraz 

stosowanie takich sposobów organizacji i wykonywania pracy, które zmniejszają liczbę narażonych 

pracowników lub czas pracy w warunkach narażenia. Przeprowadzono szereg działań informacyjno - 

edukacyjnych polegających na informowaniu pracodawców o zmianach w przepisach wynikających z 

wdrożenia unijnej Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady, które wprowadziły do krajowego porządku 

prawnego regulacje dotyczące substancji chemicznych, ich mieszanin oraz czynników o działaniu 

reprotoksycznym. 
 

W tym zakresie stwierdzono uchybienia higienicznosanitarne w 8 podmiotach. Nieprawidłowości dotyczyły 

braku poinformowania pracowników podczas szkoleń bhp o występowaniu w środowisku pracy substancji 

chemicznej – reprotoksycznej (tlenku węgla) i ryzyku zawodowym z tym związanym, braku uwzględnienia w 

cenie ryzyka narażenia na substancję chemiczną – reprotoksyczną (tlenek węgla), braku oznakowania miejsc 

pracy, w których występuje narażenie na substancję chemiczną – reprotoksyczną (tlenek węgla), braku rejestru 

prac, których wykonywanie powoduje konieczność pozostawania w kontakcie z substancjami chemicznymi, 

preparatami, czynnikami lub procesami technologicznymi o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub 

reprotoksycznym oraz braku rejestru pracowników zatrudnionych przy pracach, których wykonywanie powoduje 

konieczność pozostawania w kontakcie z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, czynnikami lub 

procesami technologicznymi o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym. Ponadto 

stwierdzano brak przesyłania informacji o substancjach chemicznych, ich mieszaninach, czynnikach lub 

procesach technologicznych o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym właściwemu 

państwowemu wojewódzkiemu inspektorowi sanitarnemu oraz właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy, 

brak opracowania instrukcji bhp uwzględniającej występowanie narażenia pracowników na substancję 

chemiczną – reprotoksyczną (tlenek węgla), a także brak wprowadzenia zakazu spożywania posiłków i picia 

napojów w miejscu kontaktu z czynnikiem rakotwórczym. Powyższe nieprawidłowości skutkowały wydaniem 3 

decyzji merytorycznych. 
 

Nadzór nad szkodliwymi czynnikami biologicznymi w środowisku pracy 

Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach w 2025 roku znajdowało się 

64 zakładów, w których występowało narażenie na działanie szkodliwych czynników biologicznych. 
 

W ramach nadzoru w roku sprawozdawczym skontrolowano 25 zakładów pracy, w których eksponowanych na 

szkodliwe czynniki biologiczne było łącznie 745 pracowników, w tym na grupę 2 zagrożenia – 745 pracowników 
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i na grupę 3 zagrożenia – 647 pracowników. Przeprowadzone kontrole wykazały, że pracodawcy podejmowali 

szereg działań profilaktycznych zmniejszających narażenie pracowników, m.in. zapewnili środki ochrony 

indywidualnej, środki do odkażania skóry, opracowali procedury i instrukcje bezpiecznego postępowania z 

szkodliwymi czynnikami biologicznymi oraz proponowali pracownikom profilaktyczne szczepienia ochronne. 

W 1 zakładzie stwierdzono uchybienie w zakresie braku szczegółowej dokumentacji oceny ryzyka zawodowego 

dotyczącej narażenia na czynniki biologiczne występujące w środowisku pracy. Wydano jedną decyzję w tym 

zakresie. 
 

Choroby zawodowe  

Postępowania administracyjne w sprawie chorób zawodowych z roku 2025 były prowadzone na podstawie 

przepisów określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie chorób 

zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1836) oraz w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 1 sierpnia 2002  

w sprawie dokumentowania chorób zawodowych i skutków tych chorób (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1542). 
 

W roku sprawozdawczym do PSSE w Słubicach wpłynęło 1 zgłoszenie podejrzenia choroby zawodowej. 

Ponadto przeprowadzono 7 postępowań w sprawie chorób zawodowych. Po zakończeniu postępowań 

wszczętych w poprzednich latach oraz podjętych w danym roku sprawozdawczym wydano 7 decyzji. Jedną o 

braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej oraz sześć umarzających prowadzone postępowania.  
 

Na niskim poziomie utrzymuje się liczba stwierdzonych chorób zawodowych. Malejąca liczba prowadzonych 

postępowań w sprawie chorób zawodowych może być spowodowana poprawiającymi się warunkami pracy i 

świadomością pracowników poprzez informowanie ich o ryzyku zawodowym, wiążącym się z podejmowaną 

pracą oraz zasadach ochrony przed zagrożeniami. Dominującą chorobą zawodową nadal jest borelioza. 
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NADZÓR SANITARNY W OBSZARZE CHEMIKALIÓW 

 

Niebezpieczne substancje chemiczne i ich mieszaniny 

W ewidencji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach w zakresie wprowadzania do 

obrotu substancji w postaci własnej lub jako składnika w mieszaninach znajdowało się 28 podmiotów. 

• 1 producent 

• 6 dalszych użytkowników  

• 21 dystrybutorów 

Natomiast stosujących substancje chemiczne i ich mieszaniny według ewidencji obiektów znajdowało się 121 

podmiotów. 

 
Wykres 3. Ewidencja substancji chemicznych i ich mieszanin w 2025 roku 

0

20

40

60

80

100

120

140

Producenci Dalsi użytkownicy -
formulatorzy

dystrybutorzy substancji
chemicznych i ch

mieszanin

stosujących substancje
chemiczne i ch

mieszaniny

Ewidencja  substancji chemicznych  i ich mieszanin w 
2025 roku 

 

 

W ww. zakresie przeprowadzono 57 kontroli, w tym 1 kontrolę u producenta, 1 kontrola u dalszego 

użytkowników- formulatora, 13 kontroli u dystrybutorów oraz 57 kontroli u podmiotów stosujących substancje 

chemiczne i ich mieszaniny. Podczas podejmowanych czynności kontrolnych oceniano realizację przez 

podmioty gospodarcze przepisów ustawy o substancjach chemicznych i ich mieszaninach, rozporządzenia 

REACH 1907/2006 oraz rozporządzenia nr 1272/2008 zwanego rozporządzeniem CLP (Classification, 

Labelling and Packaging).  
 

W wyniku kontroli producenta, dystrybutorów oraz formulatora nie wykazano nieprawidłowości.    
 

Do obowiązków pracodawcy, należy przestrzeganie wymogów w zakresie stosowania substancji chemicznych 

i ich mieszanin, które każdorazowo były weryfikowane. Należą do nich: posiadanie spisu stosowanych 

substancji lub mieszanin chemicznych niebezpiecznych, posiadanie kart charakterystyki dla 

stosowanych/wprowadzanych do obrotu substancji/mieszanin chemicznych niebezpiecznych, prawidłowe 

oznakowania opakowań niebezpiecznych substancji/mieszanin chemicznych, prawidłowe przechowywania 

niebezpiecznych substancji/mieszanin chemicznych oraz posiadanie procedur i instrukcji w zakresie 
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stosowania, transportu i magazynowania niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin. Podczas 4 

kontroli stwierdzono nieprawidłowości. Dotyczyły one przede wszystkim braku spisu wykorzystywanych 

środków ochrony roślin oraz stosowanych w podmiocie mieszanin chemicznych niebezpiecznych lub 

stwarzających zagrożenie, braku kart charakterystyki mieszanin chemicznych oraz niezapoznanie 

pracowników z informacjami zawartymi w kartach charakterystyki substancji stosowanych w trakcie pracy. W 

związku ze stwierdzonymi uchybieniami wydano 2 decyzje administracyjne.  
 

W 2025 r. realizowano wspólnotowy projekt REF-13, dotyczący kontroli obowiązków określonych w 

rozporządzeniach CLP i REACH, związanych z substancjami, mieszaninami i wyrobami sprzedawanymi przez 

internet. Na potrzeby projektu sporządzono 4 szczegółowe kwestionariusze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Produkty biobójcze 

Nadzór nad przestrzeganiem przepisów w zakresie udostępniania na rynku i stosowania produktów 

biobójczych, wprowadzania do obrotu wyrobów poddanych działaniu produktów biobójczych i substancji 

czynnych przeznaczonych do stosowania w produktach biobójczych w działalności zawodowej, sprawowany 

jest zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi tj.: ustawą z dnia 9 października 2015 roku o produktach 

biobójczych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 24) i rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 

z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych. 
 

W roku sprawozdawczym na terenie powiatu słubickiego zewidencjonowano 25 podmiotów odpowiedzialnych 

za wprowadzanie do obrotu produkty biobójcze, w ewidencji nie posiada się podmiotów zobowiązanych do 

uzyskania pozwolenia. W ramach nadzoru przeprowadzono 13 kontroli w zakresie wprowadzania do obrotu 

produktów oraz 10 kontroli w zakresie stosowania tych produktów. Podczas kontroli weryfikowano m.in. 

posiadanie odpowiedniego pozwolenia/zezwolenia na obrót produktem biobójczym, właściwą klasyfikację 

produktu biobójczego, prawidłowość oznakowania oraz posiadanie karty charakterystyki. 
 

Wynik jednej kontroli u dystrybutora wykazał naruszenie przepisów w zakresie produktów biobójczych i 

skutkował wydaniem decyzji o zaprzestaniu udostępniania ww. produktów w związku z brakiem numeru 

pozwolenia na obrót produktem biobójczym oraz brakiem daty produkcji określonej na produkcie. 
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W 2025 r. realizowano wspólnotowy projekt REF-13 BPR-ENFORCE-3 (BEF-3), dotyczący kontroli 

charakterystyki produktu biobójczego (SPC) i powiązanych informacji na etykietach oraz w kartach 

charakterystyki (SDS) produktów biobójczych. Na potrzeby projektu sporządzono 3 szczegółowe 

kwestionariusze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prekursory narkotyków kategorii 2 i 3 

Pracownicy Sekcji Higieny Pracy, Higieny Dzieci i Młodzieży oraz Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej 

egzekwowali przestrzeganie przepisów znowelizowanej Ustawy z dnia 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (t.j. Dz. U z 2023, poz. 1939 ze zm.) oraz rozporządzenia (WE) NR 273/2004 Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie prekursorów narkotykowych kategorii 2 i 3. Na terenie powiatu słubickiego nie 

odnotowano podmiotów dokonujących legalnego handlu dużymi (hurtowymi) ilościami prekursorów narkotyków 

kategorii 2 i 3 oraz podmiotów dokonujących ich eksportu lub importu do państw trzecich. Nie odnotowano 

również podmiotów dokonujących obrotu substancjami niesklasyfikowanymi objętymi międzynarodowym 

nadzorem. 
 

Prekursory narkotyków kategorii 3 stosowane są w procesach technologicznych w trzech podmiotach 

zlokalizowanych na terenie powiatu, dotyczą one acetonu używanego w przemyśle kosmetycznym, kwasu 

siarkowego używanego w przemyśle spożywczym oraz toluenu stosowanego w przemyśle produkcyjnym. 
 

Corocznie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach zbiera informacje nt. legalnego użycia 

prekursorów i przesyła zebrane dane w formie sprawozdania do Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. 
 

Środki zastępcze i nowe substancje psychoaktywne 

W 2025 roku przeprowadzono 1 kontrole z zakresu przestrzegania przepisów dotyczących zakazu wytwarzania 

i wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej środków zastępczych w rozumieniu ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Kontrola nie wykazała naruszenia przepisów prawnych.  
 

W roku sprawozdawczym nie wydawano decyzji w sprawie orzeczenia przepadku na rzecz Skarbu Państwa w 

zakresie środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych. 
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Do Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. były przekazywane 

w postaci meldunków miesięczne raporty z działań prowadzonych w ramach nadzoru nad środkami 

zastępczymi  
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach, wzorem lat ubiegłych, przesłał do podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą pisma przypominające o obowiązku zgłaszania Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Słubicach przypadków wystąpienia zatrucia środkiem zastępczym 

lub nową substancją psychoaktywną albo podejrzenia wystąpienia takiego zatrucia albo zgonu, którego 

przyczyną mogło być albo było zatrucie środkiem zastępczym lub nową substancją psychoaktywną.  
 

W roku 2025 otrzymano dwa zgłoszenia podejrzenia zatrucia środkami psychotropowymi od podmiotów 

leczniczych. Uzyskane informacje przekazane zostały do Komendy Powiatowej Policji w Słubicach w celu 

szybkiego reagowania na zagrożenia związane z przyjmowaniem ww. środków. Umieszczano na bieżąco dane 

o podejrzeniu zatrucia/zatruciu środkami zastępczymi w Systemie Monitorowania Informacji o Środkach 

Zastępczych i Nowych Substancjach Psychoaktywnych (SMIOD).  
 

Podejmowane były inicjatywy dotyczące upowszechniania problematyki przeciwdziałania używania środków 

zastępczych (przekazywano przedsiębiorcom oraz ich służbom BHP, udostępniano w mediach 

społecznościowych informacje na temat szkodliwości „dopalaczy”, tworzono punkty informacyjno-edukacyjne 

podczas lokalnych imprez). 
 

Nadzór nad osobami odpowiedzialnymi oraz zakładami wytwarzającymi oraz dystrybutorami produktów 

kosmetycznych 

W tej kategorii w 2025 r. w ewidencji ujęto 21 obiektów, w tym: 

• 2 producentów, 

• 1 zakład konfekcjonujący produkty kosmetyczne, 

• 18 dystrybutorów, w tym: 

• 3 hurtownie, 

• 15 sklepów. 

W roku 2025 dokonano 12 planowanych kontroli w zakresie produktów kosmetycznych (1 u producenta i 11 u 

dystrybutorów). Podczas przeprowadzonych kontroli wnikliwie sprawdzano oznakowanie produktów, 

analizowano ich skład oraz datę ważności. Nie stwierdzono w powyższym zakresie nieprawidłowości.  
 

W związku z otrzymywanymi powiadomieniami z systemu Safety Gate oraz przekazywanymi listami 

dystrybucyjnymi przeprowadzono 11 kontroli interwencyjnych mających na celu ustalenie obecności 

kwestionowanych produktów na rynku – w dwóch przypadkach (osoby prywatne) zwróciły kwestionowane 

produkty do dystrybutorów. 

W roku 2025 pobrano do badań mikrobiologicznych 2 próbki produktów kosmetycznych. Produkty spełniał 

obowiązujące normy.  
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Detergenty 

Nadzór nad detergentami w 2025 r. prowadzony był przez kontrolę spełniania wymagań oraz oznakowania 

detergentów przez podmioty wprowadzające je do obrotu zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) Nr 648/2004 z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie detergentów oraz rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady(WE) Nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji i 

pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz 

zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006.  
 

W 2025 r. w ramach nadzoru nad detergentami zostało przeprowadzonych 8 kontroli podmiotów 

udostępniających na rynku detergenty, tj. dystrybutorów. Nie stwierdzono w powyższym zakresie 

nieprawidłowości.  
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Działania edukacyjne podejmowane w zakresie higieny pracy 

W roku 2025 realizowano intensywne działania edukacyjne obejmujące udzielanie porad oraz przekazywanie 

informacji dotyczących zapobiegania i ograniczania wpływu czynników fizycznych, chemicznych, 

biologicznych, o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym na zdrowie pracowników. Zakres 

prowadzonych działań obejmował:  

• Prawidłowość wypełniania skierowań na badania profilaktyczne. Uwzględnianie wszystkich czynników 

szkodliwych i uciążliwych występujące na stanowiskach pracy; 

• Dokumentację oceny ryzyka zawodowego (informowanie pracowników o ryzyku zawodowym, które 

wiąże się z wykonywaną pracą, oraz o zasadach ochrony przed zagrożeniami); 

• Badania i pomiary czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (częstotliwość wykonywania 

badań i pomiarów; konieczność informowania pracowników o wynikach badań i pomiarów, możliwość 

odstąpienia od wykonywania pomiarów czynników szkodliwych);  

• System pierwszej pomocy, w tym informacje na temat zaopatrzenia apteczek. 

• Realizacja programu działań organizacyjno-techniczny zmierzającego do obniżenia narażenia na 

hałas; 

• Wymagania pomieszczeń pracy i pomieszczeń higieniczno- sanitarnych (zapewnienie bezpiecznych i 

higienicznych warunków pracy dla pracowników administracyjno – biurowych); 

• czynniki rakotwórcze/mutagenne/reprotoksyczne w środowisku pracy (prawidłowość wypełniania 

rejestrów oraz informacji o substancjach chemicznych, ich mieszaninach, czynnikach lub procesach 

technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, Poinformowano o przekazywaniu 

informacji o substancjach, preparatach, czynnikach lub procesach technologicznych o działaniu 

rakotwórczym lub mutagennym według obowiązującego wzoru do właściwego PWIS oraz PIP); 

• środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie (pracownicy narażeni na czynniki szkodliwe zostali 

poinformowani o zasadności stosowania środków ochrony indywidualnej ze szczególnym naciskiem 

na dobrane środki ochrony słuchu, mając na uwadze fakt, że hałas jest głównym czynnikiem 

szkodliwym dla zdrowia występującym w zakładach pracy zlokalizowanych w powiecie słubickim); 

• ochrona zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych; 

• szkodliwe czynniki biologiczne w środowisku pracy, 

• Stosowanie niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w środowisku pracy, 

informowano o obowiązku aktualizowania w swojej bazie kart charakterystyki substancji/ mieszanin 

chemicznych niebezpiecznych lub stwarzających zagrożenie; 

• Informowanie o wprowadzonym zakazie stosowania w kosmetykach substancji Tlenek difenylo-(2,4,6-

trimetylobenzoilo)fosfiny (TPO) od 1 września 2025 r.; 

• Informowano o możliwości sprawdzania aktualnego wykazu produktów biobójczych na stronie Urzędu 

Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 

www.gov.pl/web/urpl/wykaz-produktow-biobojczych. 

http://www.gov.pl/web/urpl/wykaz-produktow-biobojczych
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• Przekazywanie informacji o czystości mikrobiologicznej kosmetyków jako ważnego parametru 

bezpieczeństwa zdrowia konsumentów. Kryteria jakości mikrobiologicznej oraz metody badań 

kosmetyków określone są w szeregu norm ISO. 

Działania informacyjno - edukacyjne na rzecz poprawy świadomości i stanu wiedzy przedsiębiorców i 

pracowników w zakresie higieny pracy i nadzoru nad chemikaliami przeprowadzono w 95% skontrolowanych 

obiektach. 

WNIOSKI: 

1. Prowadzone działania informacyjno – edukacyjne przyczyniły się do poprawy warunków zdrowotnych 

środowiska pracy, skutkiem czego odnotowano spadek liczby pracowników pracujących w warunkach 

przekroczonych norm czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy oraz niski poziom 

stwierdzonych chorób zawodowych.  

2. Realizacja zadań w zakresie pionu higieny pracy spowodowała większe zaangażowanie 

pracodawców i pracowników w prowadzenie działań na rzecz zapobiegania powstawaniu chorób 

zawodowych.  

3. Odnotowano spadek liczby pracowników pracujących w warunkach przekroczonych norm czynników 

szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy.  

4. Dominującym czynnikiem szkodliwym dla zdrowia pracowników w środowisku pracy nadal jest 

nadmierny hałas. 

5. Higieniczne warunki pracy w zakładach, które były objęte nadzorem poprawiają się, jednak jednym z 

częstych nieprawidłowości jest nierealizowanie przez pracodawców obowiązku systematycznego 

wykonywania badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia.  

6. Na niskim poziomie utrzymuje się liczba stwierdzonych chorób zawodowych.  

7. W ramach prowadzonych kontroli w obszarze sprawowanego nadzoru w zakresie higieny pracy 

przeprowadzono działania edukacyjno-informacyjne podczas 90 kontroli, co stanowi 95 % skontrolowanych 

obiektów. 

8. Działania podejmowane w zakresie nadzoru nad chemikaliami zwiększyły świadomość podmiotów w 

aspekcie wprowadzania do obrotu/udostępniania na rynek substancji, mieszanin chemicznych, produktów 

biobójczych oraz produktów kosmetycznych.  
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DZIAŁALNOŚĆ Z ZAKRESU ZAPOBIEGAWCZEGO NADZORU SANITARNEGO 
 
W roku 2025 w nadzorze zapobiegawczym rozpatrzono ogółem 1140 spraw. Przeprowadzono 34 kontrole. 

Wydano 98 decyzji płatniczych i 66 postanowień. Nie wydano decyzji merytorycznych. 

 

W okresie sprawozdawczym nie wydano żadnego sprzeciwu przy realizacji zamierzeń inwestycyjnych, a na 

działania komórki NZ w PSSE Słubice nie złożono żadnych reklamacji. 

 

1. Plany zagospodarowania przestrzennego 

 

a) Opinie dotyczące projektów decyzji o warunkach zabudowy: 66 opinii w drodze postanowienia: 

Łącznie wpłynęło 1005 wniosków o wyrażenie opinii w drodze postanowienia w sprawie uzgodnienia 

decyzji o warunkach zabudowy/inwestycji celu publicznego. Dla 939 spraw zastosowano metodę 

milczącej zgody z uwagi na brak przesłanek sanitarno – higienicznych do wyrażenia opinii w drodze 

postanowienia. Wydano 66 postanowień. 

 

b) Opinie dotyczące zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko - łącznie 9 opinii dotyczących stopnia szczegółowości informacji 

zawartych w raporcie dla planów miejscowych. 

 

c) Opinie dotyczące wniosków o uzgodnienie lub zaopiniowanie projektów studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego: 

 

W okresie sprawozdawczym nie wpłynął żaden wniosek o uzgodnienie studium.  

 

d) Opinie dotyczące wniosków o uzgodnienie lub zaopiniowanie projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 

 

Zaopiniowano 11 wniosków dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla: 

• plan ogólny gminy Słubice, 

• mpzp dla Świecka Terminal południowy, 

• mpzp elektrownie wiatrowe w Radachowie, 

• mpzp Górzyca i Żabice lokalizacja urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł 

energii (3x, t, 2 x opinia negatywna i 1 x pozytywna), 

• mpzp Kowalów OZE, 

• mpzp Kowalów i Lubiechnia Wielka OZE, 

• mpzp dla Kunic i Rybocic, 

• mpzp Lubiechnia Mała OZE, 

• plan ogólny dla gminy Cybinka.  
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2. Lokalizacje inwestycji  

 

a) opinie dotyczące obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i zakres 

raportu: 

 

O potrzebę wykonania raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko występowano dla 

inwestycji, których podstawowe dane wskazywały na duże prawdopodobieństwo wystąpienia uciążliwego lub 

szkodliwego oddziaływania na zdrowie i życie ludzi.  

 

Rozpatrzono 39 wniosków dotyczących ustalenia konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko i określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, przy czym w 37 

przypadkach odstąpiono od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanej inwestycji, a  

w 2 przypadkach wymagano realizacji raportu oddziaływania na środowisko, tj.: 

 

• skup metali nieżelaznych w Słubicach, działka 2/74, 

• budowa drogi gminnej nr 103008F ul. Folwarczna w Słubicach, łącząca drogę krajową nr 29 z drogą 

krajową nr 31. 

 

 Powyższe opinie przygotowywano w oparciu o następujące kryteria higieniczno-zdrowotne: 

charakterystykę przedsięwzięcia, emisję i występowanie uciążliwości, rodzaj             i skalę możliwego 

oddziaływania oraz obowiązujące przepisy prawa.   

 

b) opinie dotyczące uzgodnień warunków realizacji przedsięwzięć mogących znacząco   

oddziaływać na środowisko, dla których raport może być wymagany: 

 

W roku sprawozdawczym przeanalizowano i uzgodniono pod kątem przyjęcia właściwych uwarunkowań, 

zapewniających ochronę zdrowia ludzi 8 wniosków dotyczących planowanych inwestycji związanych z: 

 

• budową osiedla 17 wolnostojących domów jednorodzinnych z niezbędną infrastrukturą na działce 

nr 235 obręb Drzecin instalacją fotowoltaiczną w Górzycy, dz. ewid. nr 182/1, 

• instalacją do termicznego przekształcenia odpadów w celu produkcji ciepła i energii elektrycznej” 

w miejscowości Górzyca, przy ul. Wolności, na działkach o nr ewid. 66/14 oraz 66/31 obręb 001 

Górzyca, 

• instalacją służącą do produkcja paliw i energii w oparciu o gospodarkę obiegu zamkniętego 

nieprzetworzonych nawozów rolniczych na działkach nr 66/30, 66/32, 66/33, 66/34, obręb Górzyca, 

gmina Górzyca, 

• budową elektrowni fotowoltaicznej PV Górzyca o łącznej mocy elektrycznej do 85 MW wraz z 

infrastrukturą techniczną” - lokalizacja działka ewid. nr 45, obręb Górzyca, 

• budową 6 domów w zabudowie jednorodzinnej wraz z niezbędną infrastrukturą zlokalizowanych na 

działce oznaczonej nr geodezyjnym 344/1 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 0005 Drzecin, 
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• budową farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 8, obręb 

Pamięcin, gmina Górzyca, 

• budową 26 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i 

zagospodarowaniem terenu na działce ewid. nr 1048, obręb Czarnów, gmina Górzyca, 

• budową farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach o nr ewid. 2, 4, 5 i 

23 obręb Pamięcin, gmina Górzyca. 

 

3. Uzgodnienia projektów 

 

Uzgodnienia projektów budowlanych: w 2025 roku uzgodniono pod względem sanitarno – higienicznym 3 

projekty budowlane/technologiczne, tj.: 

 

• budowa hali magazynowo – warsztatowej w Kunowicach, przy ul. Słubickiej, działka 262/3, 

• budowa budynku domu pogrzebowego „ROMA”, zlokalizowanego na działce nr ewid. 955/8, obręb 

229- miasto Ośno Lub.  jedn. ewid. 080503_4. – Ośno Lub., (2 x z zastrzeżeniami i bez zastrzeżeń). 

 

4. Nadzór nad realizacją inwestycji 

 

W roku 2025 nie prowadzono żadnego nadzoru nad inwestycjami. 

 

5. Odbiór inwestycji 

 

W roku 2025 do PSSE w Słubicach wpłynęło 65 wniosków dotyczących wydania opinii                             o 

zgodności inwestycji z projektem budowlanym przy zakończeniu robót budowlanych. 31 obiektów nie zostało 

poddanych kontroli z uwagi na brak czynników sanitarno- higienicznych mających istotny wpływ na 

zrealizowaną inwestycję, a 34 z wymienionych poniżej inwestycji skontrolowano i zaopiniowano pozytywnie: 

 

• Hala logistyczno- magazynowa nr 1 (w osiach 1-5/ N-H) z częścią socjalną, pomieszczeniami 

technicznymi, pompą pożarową, zbiornikiem wody do celów pożarowych, zbiornikiem wody 

deszczowej i przynależną infrastrukturą- Etap 1/ Strefa A” w ramach realizacji inwestycji pn. „Budowa 

centrum logistyczno- magazynowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Świecku, na działkach nr 

ewid. 7/12, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, obręb ewid. 10- Świecko, jednostka ewid. Słubice. – 

obszar wiejski”, 

• Budynek magazynowy z częścią socjalno- biurową oraz montażem paneli fotowoltaicznych 

zlokalizowany w miejscu budynku gospodarczego przeznaczonego do rozbiórki, zlokalizowanego w 

Połęcku, na działkach o nr ewid.352/53, 352, 19, obręb ewid 9- Połęcko, jednostka ewid. Ośno 

Lubuskie- gmina, 
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• Przebudowa i rozbudowa budynku gastronomicznego w Górzycy, przy ul Kostrzyńskiej, na działkach 

ewid. 281/86, 281/83, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

• Przebudowa budynku na potrzeby internatu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ośnie Lubuskim, 

przy ul. Rzepińskiej 8, na działce o nr ewid. 774/11, obręb ewid 229- Ośno Lubuskie, jednostka ewid. 

Ośno Lubuskie- miasto, 

• Budowa 4 budynków mieszkalnych jednorodzinnych, dwulokalowych położonych w Rzepinie, ul. 

Paderewskiego nr działek 918/55, 918/56” (odbiór częściowy), 

• Budowa pawilonu obsługi stacji, przebudowa instalacji zewnętrznych wraz z zabudową separatora 

substancji ropopochodnych i przebudową nawierzchni na terenie istniejącej stacji paliw w Słubicach 

przy ul. Wojska Polskiego na działce ewid. 1405/6, obręb ewid 1-Słubice, jedn. ewid. Słubice- miasto, 

 

• Budowa budynku stacji paliw w Świecku, na działce nr ewid. 9/22, obręb ewid. 10- Świecko, jednostka 

ewid. Słubice – obszar wiejski, 
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• Dino w Kowalowie, gmina Rzepin, 

  

• Budowa szatni przy boisku sportowym” dla inwestycji zlokalizowanej w Kowalowie, na działce nr ewid. 

97, obręb ewid. 6- Kowalów, jednostka ewid. Rzepin- obszar wiejski,  

• Budynek handlowo- usługowo- gastronomiczny: lokal usługowy 1.2.A”, zlokalizowany przy ul. 

Bolesława Chrobrego 24, na działkach o nr ewid. 1269/2; 418/13, obręb 1- Słubice, 

• Budynek handlowo- usługowo- gastronomiczny: lokal usługowy 2.1”, zlokalizowany przy ul. Bolesława 

Chrobrego 24, na działkach o nr ewid. 1269/2; 418/13, obręb 1- Słubice, 

  

• Budowa zespołu mieszkalno- usługowego, składającego się z sześciu budynków wielorodzinnych oraz 

dwóch budynków wielorodzinnych z usługami i budynku usługowego z nadbudowaną funkcją 

mieszkaniową wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i urządzeniami budowlanymi w Słubicach 

przy ul. Wojska Polskiego, na działkach nr ewid. 33/21, 34/5, 39/51, 39/52, 39/53, 39/54, obręb ewid. 

1- Słubice, jednostka ewid. Słubice -miasto” - odbiór częściowy dla części mieszkalnej - dla budynek 

nr 3- budynek usługowy z nadbudowaną częścią mieszkalną, 

• Budowa zespołu mieszkalno- usługowego, składającego się z sześciu budynków wielorodzinnych oraz 

dwóch budynków wielorodzinnych z usługami i budynku usługowego z nadbudowaną funkcją 

mieszkaniową wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i urządzeniami budowlanymi w Słubicach 

przy ul. Wojska Polskiego, na działkach nr ewid. 33/21, 34/5, 39/51, 39/52, 39/53, 39/54, obręb ewid. 

1- Słubice, jednostka ewid. Słubice -miasto” - budynek nr 2a- budynek wielorodzinny, 

• Budowa zespołu mieszkalno- usługowego, składającego się z sześciu budynków wielorodzinnych oraz 

dwóch budynków wielorodzinnych z usługami i budynku usługowego z nadbudowaną funkcją 

mieszkaniową wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i urządzeniami budowlanymi w Słubicach 

przy ul. Wojska Polskiego, na działkach nr ewid. 33/21, 34/5, 39/51, 39/52, 39/53, 39/54, obręb ewid. 

1- Słubice, jednostka ewid. Słubice -miasto” - budynek nr 2b- budynek wielorodzinny, 
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• Przebudowa i rozbudowa istniejącej hali produkcyjnej w Ośnie Lubuskim przy ul. Przemysłowej 17 na 

działce nr ewid. 955/1, 

• Budowa zespołu mieszkalno- usługowego, składającego się z sześciu budynków wielorodzinnych oraz 

dwóch budynków wielorodzinnych z usługami i budynku usługowego z nadbudowaną funkcją 

mieszkaniową wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i urządzeniami budowlanymi w Słubicach 

przy ul. Wojska Polskiego, na działkach nr ewid. 33/21, 34/5, 39/51, 39/52, 39/53, 39/54, obręb ewid. 

1- Słubice, jednostka ewid. Słubice -miasto” - odbiór częściowy dla budynek nr 4- budynek mieszkalny 

wielorodzinny z usługami (wyłączenie części usługowej/ odbiór części mieszkaniowej z garażami), 

• Przebudowa, budowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Drzeniowie, gmina Cybinka, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Budowa fermy trzody chlewnej wraz z infrastrukturą socjalno- sanitarno- techniczną w Bieganowie, na 

działkach o nr ewid. 98/22, 98/23, 98/42, 98/44, 1145/2, obręb ewid 2- Grzmiąca, jednostka ewid. 

Cybinka- Gmina, 
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• Budowa biogazowni rolniczej Bieganów przy fermie z dwoma instalacjami odnawialnego źródła energii 

do wytwarzania energii w kogeneracji każda o mocy elektrycznej 1MW w Bieganowie, na działkach o 

nr ewid. 98/23, 98/44, 98/45 obręb ewid 2- Grzmiąca, jednostka ewid. Cybinka- obszar wiejski, 

 

• Budowa wieży widokowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 69-100 Słubice, gmina Słubice, Powiat 

Słubice, woj. lubuskie Jednostka ewidencyjna 080505_4 Miasto Słubice, obręb3- Słubice, dz. nr 56/14, 

56/15, 56/16, 

• Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części pomieszczeń budynku na placówkę podstawowej 

opieki zdrowotnej w Cybince, przy ul. Lwowskiej 7, na części działki nr ewid. 476/11, 

  

• Rozbudowa, nadbudowa, przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku garażowo - 

biurowego - socjalnego na biurowy (kancelarie leśnictw) z rozbiórką część budynku wraz z 

infrastrukturą w Ośnie Lubuskim, przy ul. Rzepińskiej 11, na działce nr ewid. 521/4, obręb ewid. 229 

Ośno Lubuskie, 

• Budowa budynku handlowo – usługowego z wiatą oraz infrastruktura techniczną w Słubicach, przy ul. 

Wojska Polskiego, działka nr 1405/4, obręb ewid. 0001 Słubice, 

• Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części pomieszczeń budynku na placówkę podstawowej 

opieki zdrowotnej w Cybince, przy ul. Lwowskiej 7, na części działki nr ewid. 476/11, 

  



Stan sanitarny powiatu w 2025 roku  

59 

 

• Rozbiórka i budowa szatni przy boisku Orlik, przy Szkole Podstawowej nr 3, budowa zadaszonej 

trybuny w Słubicach przy ul. Kilińskiego 8, 

  

• Przebudowa szpitalnego oddziału ratunkowego wraz z rozbudową oraz rozbiórką istniejącego 

podjazdu dla karetek i budową nowego podjazdu” w następującym zakresie: całość sutereny – oddział 

diagnostyki RTG i TK, dz. nr ewid.509/4, , obręb ewid. 1- miasto Słubice, jedn. ewid. Słubice miasto, 

  

• Budynek handlowo-usługowo- gastronomiczny: lokal usługowy 1.2.B, 1.4.A, 1.10., 2.2 oraz 

pomieszczenie socjalne 2.6”, zlokalizowany na działkach nr ewid. 1269/,2;  418/13, obręb ewid. 1- 

Słubice przy ul. Bolesława Chrobrego 24 w Słubicach, 

• Lokal usługowy, ul. Figowa 17/U9 (budynek o nr budowlanym nr 4), zlokalizowany na działce nr ewid. 

1427, obręb ewid. 1- Słubice, jednostka ewid. Słubice -miasto, 
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• Przebudowa klubu dziecięcego i lokalu handlowo-usługowego w budynku handlowo- usługowym oraz 

zmian funkcji lokalu usługowego na klub dziecięcy w Słubicach przy Placu Przyjaźni 20 na działce nr 

ewid. 1429, obręb ewid. 1- Słubice, jednostka ewid. Słubice -miasto, 

 

• Modernizacja budynku Parku Narodowego „Ujście Warty” w Chyrzynie 1- modernizacja pomieszczeń 

w tym toalet wraz z dostosowaniem ich dla osób niepełnosprawnych, 

  

• Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługą i handlem w parterze na działkach nr ewid. 

1370/6 i 582/4 oraz infrastrukturą techniczną tworzącą kompleks z budynkami wielorodzinnymi na 

działkach 1370/4 i 1370/5” w miejscowości Słubice, 

• Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Radzikowie 11, na działce nr ewid.126/1, obręb ewid. 7- 

Radzików, jednostka ewid. Cybinka- obszar wiejski, 

• Budynek wielorodzinny nr 7 wraz z infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu w 

obrębie budynku (nr 7) w Słubicach przy ul. Wojska Polskiego na działkach nr ewid.1405/2; 1405/3; 

1405/7; 1405/8; 1405/9; 1405/10; 1405/11; 1405/12; 1405/13; 1405/14; 1405/15, 1405/16, obręb ewid. 

1 miasto Słubice, 

• Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego (nr 1) wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. 

Sadowej działkach nr ewid.1327, 376/9, 377/3, obręb ewid. 1- Słubice, jedn. ewid. Słubice- miasto” - 

odbiór częściowy, 
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6. Sprawy różne 
 

Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny w odpowiedzi na pisemne (mailowe) oraz telefoniczne zapytania petentów 

udzielał informacji związanych głównie z wymogami higieniczno – sanitarnymi w zakresie budowy oraz zmiany 

sposobu użytkowania obiektów budowlanych przeznaczonych m.in. na: 

• zakłady kosmetyczno – fryzjerskie, 

• restauracje, 

• sklepy spożywcze, itp., 

• punkty pobrań. 

Ponadto, pracownik NZ brał udział w kontrolach prowadzonych przez inne sekcje jako pracownik 

wspomagający dla sekcji HP, EP, HK (pobory wody), HDiM. 

 

7. Sprawozdawczość 

 

 Sporządzono sprawozdania i informacje: 

 

• Sprawozdanie MZ-45 z działalności kontrolno – represyjnej za rok 2024, 

 

• Sprawozdanie opisowe z działalności NZ w 2024 r., 

 

• Ocenę stanu sanitarnego na terenie Powiatu Słubickiego za rok 2024, 

 

• Sprawozdawania dotyczące działań edukacyjnych oraz legionelli. 

 

8. Współpraca z innymi instytucjami 

 

  Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny na bieżąco współpracuje z wydziałami budownictwa urzędów miast 

i gmin powiatu słubickiego oraz Starostwa Powiatowego w Słubicach czy Wydziałem Ochrony Środowiska w 

Starostwie Powiatowym w Słubicach, a także Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Słubicach. 
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ROZPATRYWANIE INTERWENCJI OD LUDNOŚCI 
 

PSSE funkcjonuje zgodnie z procedurą PO-08 „Postępowanie ze skargami, wnioskami  

i reklamacjami” 

W 2025 roku rozpatrzono 68 interwencji od mieszkańców powiatu. 

- 33 dotyczyło zagadnień z zakresu higieny komunalnej   

- 22 z zakresu nadzoru nad żywnością   

- 0 z zakresu epidemiologii  

- 6 z zakresu higieny dzieci i młodzieży  

- 3 z zakresu higieny pracy 

- 4 z zakresu nadzoru nad chemikaliami  

Wszystkie interwencje rozpatrywano: 

- 35 nie potwierdziły uzasadnienia  

- 10 przekazano do dalszego rozpatrzenia służbom i organom zgodnie z kompetencjami 

- 18 pozostawały do kompleksowego rozpatrzenia przez PSSE 

- 1 zostanie rozpatrzona w 2026 roku 

- 4 nie rozpatrzono 
 

W 2025 roku nie odnotowano skarg na pracowników PSSE.   
 

Realizacja zadań Oddziału Nadzoru Sanitarnego, odbywała się terminowo  i zgodnie  

z planem. Wykonano 95% z 679 zaplanowanych kontroli. Kontroli pozaplanowych było 488 oraz 469 wywiadów 

epidemiologicznych.      

W 2025 r. pracownicy WSSE w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili w naszej Stacji kontrolę kompleksową, którą 

objęto Oddział Nadzoru oraz Dział Administracyjny. PPIS w Słubicach po przeanalizowaniu wyników kontroli 

omówił uwagi i zalecenia w poszczególnych sekcjach i ustalił działania naprawcze. 
 

W 2025 r. przeprowadzono ogółem 1872 kontrole w tym: 34 kontrole sekcji ZNS, 73 kontrole graniczne sekcji 

HŻŻ, 469 wywiadów epidemiologicznych sekcji EP oraz 121 wizytacji sekcji OZiPZ. Wydano 362 decyzje 

merytoryczne,364 decyzje płatnicze, 98 postanowień, 4 tytuły wykonawcze, nie wystawiono wniosków o 

ukaranie, nałożono 58 mandatów karnych na łączną kwotę 19 050,00 złotych. Pobrano do badań 380 próbek 

(HK-217, HŻŻ-161, HP(NCh)-2), sekcja EP pobrała i przekazała do badania łącznie od ozdrowieńców, nosicieli 

i osób ze styczności 114 prób. Wykonano 1180 badań (oznaczeń fizycznych - 2357, chemicznych - 169). 

Harmonogram kontroli, rocznego planu zasadniczych przedsięwzięć PSSE w Słubicach, zakładał dokonanie 

kontroli i wizytacji w 463 obiektach.  

Pod stałym nadzorem PSSE w Słubicach w 2025 r. w powiecie słubickim pozostawało 1466 obiektów: 

-  330 – obiektów z zakresu higieny środowiska, 

- 816 – obiektów  żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 

- 123 – zakładów pracy, 

- 47 – obiektów nadzoru nad chemikaliami 

- 76 – obiektów nauczania i wychowania, 

- 74 – obiektów związanych z udzielaniem świadczeń medycznych. 


